HansDampf Service

@ HarsDampf

17.02.2006 KD/KA

|IIr Py \‘I'
(de )

Explosionszeichnungen & Schaltplane

Elektro-Combidampfer

Modell Maschinen-Nr. / Datum
von bis
HansDampf Junior 03000000/ 01.03.2003
HansDampf 6.1 03000000 / 01.03.2003 | 05020998 / 17.10.2005
HansDampf 6.2 Maxi | 03000000 / 01.03.2003 | 05020998 / 17.10.2005
HansDampf 10.1 03000000 / 01.03.2003 | 05020998 / 17.10.2005
HansDampf 10.2 Maxi | 03000000 / 01.03.2003 | 05020998 / 17.10.2005

HansDampf 20.1

03000000/ 01.03.2003

05021151 /28.11.2005

HansDampf 20.2 Maxi

03000000/ 01.03.2003

05021151 /28.11.2005




HansDampf Service ‘@ #MSDWIO




HansDampf Service < # MSDWI

Inhaltsverzeichnis
Weichwasserbaugruppe HD6.x / =D i(.x. BAS oL AR Fa b, 4
Giltig von Masch-Nr. 03000000 bis 0.)020998 ( 7 10 2005) ......................................................... 4
Weichwasserbaugruppe HD20.X...........ooooiiiiiiiiiieceeeeeeeeee e et e e 5
Giltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05021151 (28.11.2005)......cecueerieriieiienieeieeeie e 5
Hartwasserbaugruppe HD6.X / HD 10.X........ccccoiiiiiiiiiiiiieeieeeeeeeteeeee e e e 6
Giltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05020998 (17.10.2005)......ccccuterieriieiienieeieeeie e 6
Hartwasserbaugruppe HD20.X.........ooooiiiiiiiiiieeieceeeeee ettt et e eree e e s esaaeeeneees 7
Giiltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05021151 (28.11.2005)......ceceierieniieiieeieeieeeie e 7
Beliifter HDO.X / HID 10.X.......cooiiiiiiiiiiieeee ettt sttt et sate e bt sate b e sareens 8
Giltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05020998 (17.10.2005)......cccuterieriieiienieeieeeie e 8
BelUfter HID20.X..... ..ottt ettt et ettt e bt e sae e et esaee e b e 9
Giltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05021151 (28.11.2005)......ceeuiereeriieiienieeieeeie e 9
Motor & Beheizung HD6.x / HD10.X / HD20.X........cooiiiiiiiieeieeeieeeiie ettt esivee s 10
HD6.x / HD10.x: Giiltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05020998 (17.10.2005).......cccceervveenennne. 10
HD20.x: Giiltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05021151 (28.11.2005).....ccceevereererienieaieneenne. 10
Elektrobaugruppe mit Schiitzsteuerung HD6.1 / HD10.1..............ccooiiiiiiniiiieceeee 11
Giltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05020241 (24.03.2005)...c..ccoreerueenienieenienieeneeeieesee e 11
Elektrobaugruppe mit Frequenzumrichter HD6.1 / HD10.1................c.coooiiiiiniiiiiiniiecee 12
Giltig von Masch-Nr. 05020242 (24.03.2005) bis 05020998 (17.10.2005)...c.c.ccvvveerueeruerneennnen. 12
Elektrobaugruppe mit Frequenzumrichter HD6.2 / HD10.2...............cccooiiiiiiniiiiiniiiecee 13
Giltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05020998 (17.10.2005).......ccoeerueenienieenienieeneeeieesieeeeen 13
Elektrobaugruppe mit Schiitzsteuerung HD20.1...............c.coooiiiiiiiiiecceeeeeen 14
Giltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05021151 (28.11.2005)...c.cceveerieeniinieeiienieeneeeieesieeeeen 14
Elektrobaugruppe mit Frequenzumrichter HD20.2...............coooiiiiiiiiiieceeeee 15
Giltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05021151 (28.11.2005)...cc.cccveerieeniinieiierieeneeeieeieeeeen 15
Bedienpfosten / Elektronik HD6.x / HD10.X / HD20.X........ccccooiiiiiiiiiniiiiienieieeneecieenee e 16
HD6.x / HD10.x: Giiltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05020998 (17.10.2005)........ccccevvevurenee 16
HD20.x: Giiltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05021151 (28.11.2005).....ccceeviuieneeriieierieeanns 16
Geriteansicht HD6.X / HD10.X / HD20.X.....ccc.ooiiiiiiiiiiieieeeeeese et 17
HD6.x / HD10.x: Giiltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05020998 (17.10.2005).......ccccvervveenennne 17
HD20.x: Giiltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05021151 (28.11.2005)......cceevcveerieecirerierreeneens 17
ErsatzteilliSte...........oooooiiiiiii ettt ettt e et e st e e 18
Anhang A
Schaltplan # 209299
Anhang B
Schaltplan # 209428
Anhang C
Schaltplan # 209413
Anhang D
Schaltplan # 209416




@ tansDompf

Weichwasserbaugruppe HD6.x / HD 10.x

HansDampf Service

[€60207]

Giiltig von Ma<ch-MNr €2000000 big 05070998 (17 11 2002)

(Nd §0°10°6Z/Q-) A-SOWZ10-69
IN €0'+0°GT

uea)) SABM W

0L /1°0L /T°9 / 1'9 9ddnidneqiassemydiom

veLoe

uea)) 9ABRM 13q Jnu [ ] eelioe
uea)) aAeM auyo () mr
‘! / pLyGr6
£69507 Y e
% LE150T (££1507)
‘ [zG0s07]
~ [881502] @@Jf/ﬂu
\ =20 /-
| [yzooso] [ -‘ o507
2=
e ¥l
911607 N €£1507
o-@ By
21507 N/ BV L1102
Y
[L01112] — /_ﬂ/_ﬁ//ﬂvw\-/\ "’5
= \\.J\
£100S0 'VA\‘ A.‘. £8%e0e

1£160C
¥8080¢




HansDampf Service '@ #MJDWI®

Weichwasserbaugruppe HD20.x

Giiltig von Masch-Nr €20060000 bis 051151 (28 112000

[211102]

050017 [207093]

208084

205171

201141

205173
113011

203687

111202

866694

205175 205173

205180 [050026]

205116 203682

205052 205175

(205137)

S

201133

[l

( ) ohne Wave Clean
[ ] nur bei Wave Clean

201134

Weichwasserbaugruppe 20.1/ 20.2
mit Wave Clean
05.05.03 KE




@ tansDompf

Hartwasserbaugruppe HD6.x / HD 10.x

HansDampf Service

Giiltig von Ma<ch-MNr €2000000 big 05070998 (17 11 2002)

(Nd S0°10°SZ/2-) D-FOWZ10-69
N €0'¥0°GT
201 /279 /1°0L /19 2ddniSnequassemliey

yeLoe

910050 ¢50S0¢ €€110¢

6/160C
145414

o Lileo
= )v )
//ﬁ\ QT |

‘ ¥8080¢

(Z°01 uea)) aAeM 2UY0) 091107
(L°0L /T°9 /179 Ued)D dARM SUYO) 0L LOT

FA4 33014

£100S0

0l¥¥0T

(z'01 uea)) arem W) 16/€0T
(L°0L /T°9 /179 Ued)) dARM W) Z¥L1L0T




HansDampf Service

@ tansDompf

Hartwasserbaugruppe HD20.x

Giiltig von Masch-Nr €20060000 bis 051151 (28 112000

~N
[=}
~
~
=
=)
N
[}
Q
a
=}
—
on
3
©
e
—
[}
w
wv
©
32
2
—_
S
T

945414

= %"
| JOIE‘I [
'\%V,%r'"\

T)

205117
205179

050017

<
o]
o
0
o
~

203791 (mit Wave Clean)
201160 (ohne Wave Clean)

205137

205052

20.04.04

69-01ZM07-C (-C/25.01.05 PN)




HansDampf Service l@ #Mspwf@

Beliifter HD6.x / HD 10.x

Giiltig von Ma<ch-MNr €2000000 big 05070998 (17 11 2002)

204422
208086

050015

813436
105101

813441
203672

105121

113082

945344

211080

211086

813446

205183 (GOLD)
101137 +120109 (SILVER)

T
@

208032 (GOLD)

203689 (GOLD)

BELUEFTER 6.1 / 10.1
28. 04. 03 PN




HansDampf Service i@ #Mspwf@

Beliifter HD20.x

Giiltig von Ma<ch-"{1. 0=00)60) bis 0£0217 51 (4¢.21.200%)

208086
810844
211105 050015
S —
=1 105101
. 203672
ﬁ— 113082
T 105121
e
945344
. -
1
204486 !'» 211080
R
813446
211086
// 101137+120109 (SILVER)
‘ 208032 (GOLD)
7 Ti]
205183 (GOLD)
203689 (GOLD)
208086
050015 ‘
[—1

105101 =
—
Il ‘
203672 @II
211086

113082

105121
945344
211080

813446

101137+120109

BELUEFTER 20.1/ 20.2
30.04.03 PN
69-01ZM09-A (-A/ 25.01.05 PN)




D tHonsDempf

x / HD10.x / HD20.x

HansDampf Service

Motor & Beheizung HD6

HD6.x / HD10.x: Giiltie vor Ma:

.0.2005)

05020008 (17

wh-Nr. 03000000 by
-Nr. 03000000 bis 05021151 (28.11.2005)

=]

HD20.x: Giiltig von Masch

(Nd §0°10°GZ/2-) D-0LWZ10-69
Nd €0°0°0€
YOLOW

£80€1L1 Ls¥101
seolzl

850911 €804L1T 200290 €T

(Z°01)  APSZ MYOE OS Z0ZA0D3AH YHY GZ0¥LS
(Z’01)  AOEZ MYOE Z0ZAOD3AH MHY GLOVLS
AVST MYY‘0Z OS L0LA0DAAH YHY €L1L¥LS

A80Z MX9°SL OS L0LAODAAH YHY ZLL¥LS

APST MX6‘6 OS L9QODIAH MHY LLLYLS

AB0Z MX6°6 OS 19G0DIAH MHY 0LLYLS

(Z'9)  AOET MYP“0Z LOLAODIAH MHY L9LbLS
AOEZ M6°6 1900DIAH HY 0911LS

SLisol
§Lisob

601021

8yrl0l

LT110)

¥8011T
LeoLzL
0€¥¥0T 71002}

L6011Z

/

09/0+Z T0ZA0D3AH YOLOW LLLEOT

09/0v2-00Z ‘05 /80Z-00Z OS 1900D3AH YOLOW £86€E0T
09 /0¥ -00Z ‘05 /0€Z-00Z OS 90J3IAH YOLOW £L6€0Z
0§ /0¥¥ OS 1900D3AH YOLOW 9£6€0T

09-0G /00% 1900D3AH YOLOW €£9€0T

¥L9€0T

80¢€L)

£100Z)

Elas14)

60¢€1L)

¥L0108
0eL) 243743

10



HansDampf Service '@ #MJDWI®

Elektrobaugruppe mit Schutzsteuerung HD6.1 / HD10.1

Giiltig von Masch-Nr €20060000 bis 05702+ (24 0.2 2002

203996 203473 203720
10 AT 6,3 AT 0,8 AT
F1F2F3 F4 F5
203279
203683
RC1 203676
K5
203675
K1
203696
203683
S RS
203971
K4.1/4.2
X3
203695 —
RC4.1/4.2
203698
RC13

203325 230442
H13 V8

ELEKTROBAUGRUPPE 203736 6.1/10.1
20.05.03 PN

11



@ HarsDampf

Elektrobaugruppe mit Frequenzumrichter HD6.1 / HD10.1

HansDampf Service

Giiltig von Masch-Nr 0502024, (2 4.0 .2007) kis 0502099 (17.10.2005)
203996
203623 10AT
F1
XN 203473
203683 6.3AT
F4
RCT 203720
0.8AT
F5
203675 203279
K1 PE
00Ol g
. 0 0 O e
\ —
B 5 X2
16 Q
S =
00 0L
203800 E O/% AR
<
e @ 6]
203784 — PO : t 3
V10 ! J ; %%
all -
]
D
203325 o D 9
Ay
11 —
| [

203442
V8

ELEKTROBAUGRUPPE 203796 6.X, 10.1
22.03.05 KS
69-01ZM17--

12



HansDampf Service ‘@ #MSDWIO

Elektrobaugruppe mit Frequenzumrichter HD6.2 / HD10.2

Giiltig von Masch-Nr €2006000¢ bis 050998 (17 122002

203996

203623 10AT
F1

XN 203473
6.3AT

F4
203683 203720

RC1 0.8AT

F5
203279

203985 PE

K1

X2

—

203784

203784 Pa 05 =&
V10 | @J %

203800 o O
O

X3

203325 = A

R\

203442
V8

ELEKTROBAUGRUPPE 203983 6.X, 10.2
22.03.05 KS
69-01ZM19--

13



HansDampf Service ’*@ #MJDWI®

Elektrobaugruppe mit Schiitzsteuerung HD20.1

Giiltig von Masch-Nr €20060000 bis 051151 (28 112000

203473 203720
6,3 AT 0,8 AT 203683
203743 F4 . RCS
RC1
203740 —
K1 /
S
203676 1 X2
K5
_ 203996
203971 5 10 AT
K4.1/K4.2 f:zzm:zﬁav// F1F2F3
———
= — — LI
LSO O
203695 PQOOO 00000 =
RC4.1/RC4.2 B - =
- EW Dlflccoco o X3
poooYoooo 0 | S
SYSYsYS @8 203442
V8
203696
RC5
203683
203325 RC5.1
H13
203676
K5.1 g
203996
203971 10 AT
K4.3/K4.4 . F11F12F13
203956
203695
RC4.3/RC4.4
203273
203696
RC5.1
203620
203744
K3
203695 203373
RC3
203739
35A
F21 F22 F23 ) I
F31 F32 F33

ELEKTROBAUGRUPPE 203982 20.1
20.05.03 PN
69-01ZM11-A (-A/ 3.02.05 PN)

14



HansDampf Service

@ HarsDampf

Elektrobaugruppe mit Frequenzumrichter HD2(.2

Giiltig von Masch-Nr €20060000 bis 051151 (28 112000

203743

RC1 T

203986
K1

203784
V5

203784
Vé

203622

203744
K3

203695
RC3

203782

203996
10 AT
F1 F2
= 1
19
qs—
le
o | =
— i

FEEE

@E@Jg

[ = |

50 A
F22 F23
F32 F33 I

203473
6,3 AT
F4

203720
0,8 AT
F5

X2

203442
\%:]

X3

203325
H13

203273

15



HansDampf Service ’i@ //a/(.fﬁaﬂ;of

®

Bedienpfosten / Elektronik HD6.x / HD10.x / HD20.x

HD6.x / HD10.x: Giiltie vor Ma:wh-r. 03000900 br, 050200¢3 (17 .0.2005)
HD20.x: Giiltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05021151 (28.11.2005)

211087 (6.1
211088 (10.1)
211089 (20.1)

203765* (silver kpl.

203766* (gold kpl.)
*ohne 203748

69-01ZM13-B (-B/25.01.05 PN)

SCHALTERBLENDE
8.03.04 PN

203746 (silver)

120005

033023 (6.x/10.x)
033042 (20.x)
105101

= §
~§€a
T T
S35l ¢
S Sl= 2
Lo R
o Q| — I
™M |~ <
b ol b
n 1| wn w0
o Olo o

16



HansDampf Service ’*@ #MS”WI®

Geriateansicht HD6.x / HD10.x / HD20.x

HD6.x / HD10.x: Giiltie vor Ma:wh-r. 03000900 br, 050200¢3 (17 .0.2005)
HD20.x: Giiltig von Masch-Nr. 03000000 bis 05021151 (28.11.2005)

207092 (6.x/10.x
207094 (20.x)
105001
801064

202108 ()

Daempfer 6.1/ 6.2/ 10.1/ 10.2/ 20.1/20.2

(*) nur beim Daempfer 6.1/ 6.2 und 10.1/ 10.2
24.06.03 KE

69-01ZM14-A (-A/26.01.05 PN)

205184

211079 (6.x/10.x)
211099 (20.x)

211077 (6.x/10.x
211103 (20.x)

203697 (6.x/10.x
203688 (20.x)

207090 (1 Raste;
207091 (2 Rasten)

s <

g S

g 25

5 = x X
g g
3| e g
L 0 9
9 = 2 X
D B 2 &
2 9 o o
o 9 ~
&8

17



@ tansDompf

HansDampf Service

Ersatzteilliste
MKN-NTr. Bezeichnung Description
033023 |Datenkabel HD6.x + HD10.x data cable HD6.x + HD10.x
033042 |Datenkabel HD20.x data cable HD20.x
033044 |Steuerkabel fur Bedieneinheit HD6.23 communication cable HD6.23
050010 |Silikonschlauch silicon hose
050012 |Meterware Glasseide Isolierschlauch meter fiber glass isolating tube
050013 |Meterware Schlauch Silikon 430 mm meter tube silicon 430 mm
050015 |Silikonschlauch 60 x 2 mm silicon hose 60 x 2 mm
050016 |Schlauch 8 x 1 mm polyamide hose 8 x 1 mm
050017 |Silikonschlauch 9 x 3,2 mm silicon hose 9 x 3.2 mm
062002 |Ventilatorrad 350 mm fan wheel 350 mm
062004 |Ventilatorrad 175 mm fan wheel 175 mm
070047 |Kantenschutz 1-4 mm U-Profil arris protection
101120 |Sechskantschraube M4 x 16 hexagon head cap screw M4 x 15
101124 |Sechskantschraube M4 x 20 hexagon head cap screw M4x20
101125 |Sechskantschraube M5 x 10 hexagon head cap screw M5 x 10 (A2)
101127 |Sechskantschraube M4 x 8 hexagon head cap screw M4 x 8 (A2)
101410 |Sechskantschraube M6 x20 hexagon head cap screw M6x20
101412 |Sechskantschraube M4 x 10 hexagon head cap screw M4 x 10 (A2)
101413 |Sechskantschraube M4 x 10; Schiffsausfiihrung [hexagon screw M4x10
102075 |Innensechskant-Zylinderkopfschraube M10 x 25 |inner hexagon cylinder head screw M10 x 25
105001 |Linsenkopfschraube M4 x 8 + Federring raused countersunk head screw TORX M4 x 8 +
105103 |Zylinderkopfschraube M3 x 12; Schilitz cylinder head screw M3 x 12: CNS
105109 |(Zylinderkopfschraube M4 x 8; Schlitz cylinder head screw M4 x 8; CNS
105115 |Zylinderkopfschraube M4 x 12; Schilitz cylinder head cap screw M4x12 CNS
105121 |Zylinderkopfschraube M4 x 20; Schlitz cylinder head screw M4 x 20; CNS
105129 |Zylinderkopfschraube M4 x 10; Schilitz cylinder head screw M4 x 10; CNS
105345 |Senkschraube M4 x 10 countersunk head screw M4 x 10; CNS
113017 |Kafigmutter M10 snap nut M10
113081 |Sechskantmutter M3 hexagon nut M3
113082 |Sechskantmutter M4 hexagon nut M4
113087 |Sechskantmutter M5 hexagon nut M5
113088 |[Sechskantmutter M5 hexagon nut M5; Ms **
113091 |Sechskantmutter M6 hexagon nut M6
113092 |Sechskantmutter M8 hexagon nut M8
116046 |Sicherungsmutter M5 locknut M5
116058 |Hutmutter M6 lower cap nut M6
118005 |Flachkopfschraube M4 x 10 countersunk screw M4 x 10
118009 |Flachkopfschraube M5 x 16 countersunk screw M5 x 16
120005 |Unterlegscheibe 3,2 washer 3,2
120017 |Unterlegscheibe 4,3 washer 4,3
120022 |Unterlegscheibe 5,3 washer 5,3
120027 |Unterlegscheibe 6,4 washer 6,4
120030 |Unterlegscheibe 6,4 washer 6,4
120032 |Unterlegscheibe 6,5 washer 6,5
120108 |Unterlegscheibe 8,4 washer 8,4
121023 |Facherscheibe 4,3 mm aulRen serrated lock washer 4,3 mm

18



@ tansDompf

HansDampf Service

MKN-NTr. Bezeichnung ‘el phdnfiy Description
121030 |Federring 3 spring washer 3

121031 |Federring 4 T®] SN iheWashel4e ) e

121032 |Federring 5 ~ [spring washer 5 -

121033 |Federring 6 spring washer 6

121034 |Federring 8 spring washer 8

121035 |Federring 10 spring washer 10 **

121124 |Sicherungsscheibe M8 lock washer M8

121124 |Sicherungsscheibe M8 lock washer M8

121125 |Sicherungsscheibe M5 lock washer M5

121210 |Zahnscheibe 12,5 tooth lock washer 12,5

124010 |(Splint 3,2 x 20 cotter pin 3,2 x 20

201134 |Sieb flur Wasserzulauf water inlet filter D 19,5

201135 |Ablaufsieb fur Garraum chamber drain sieve

201140 |Magnetventil 3/4" - 10,5 control valve R 3/4" 0,3-10 bar
201141 |Ruckschlagventil 1/8" solenoid valve 1/8"

201142 |Magnetventil 0,3-10 bar 1,3L/min solenoid walve R 3/4" 0,3-10 bar
201146 |Duese Reinigungssystem WaveClean nozzle

201147 |Brausekopf shower head

201152 |Duese Reinigungssystem HD62.3 WaveClean nozzle HD6.23

201153 |Magnetventil 1/8" - 1/8" solenoid valve 1/8" - 1/8"

201160 |Magnetventil 0,3-10 bar 5L/min solenoid valve 0,3-10 bar 5L/min
202107 |Auffangwanne collecting tray

202108 |Tur-Auffangwanne door-collecting tray

203028 |Reedkontaktschalter reed contact switch

203032 |Magnet 8,2 mm rund; 32 mm lang magnet 8,2mm round; 32 mm long
203089 |Flachsteckhilse 6,3 x 1,5 -2,5 panel socket 6,3 A; 1,5 - 2,5 mm? **
203155 |Axialltifter 19 W; 230 V axial clearance unit 20 W, 230 V
203199 |Relais 10 A; 380 V universal relay 10 A, 380 V

203260 |Motorenbrettklemme 16 A; 6 pol. motor board binder 16 A, 6 pol.
203273 |Reihenendklemme terminal end block

203325 |Summer 230 V buzzer 230 V

203352 |Schnappdurchfihrung LD 50 snap through-bearing for 50 mm diameter
203354 |Schnappdurchfiihrung LD 17,5 snap through-bearing 17,5 mm diameter **
203356 |Schnappdurchfiihrung LD 30 shap through-bearing for 30 mm diameter
203415 |Leuchte komplett; rot lamp complete, red

203442 |Gleichrichter 420 V; 10 A rectifier 80 V, 25 A

203452 |Zentriertille fir 20,4 mm Durchmesser centre nozzle for 20,4 mm diameter
203473 |Feinsicherung 6,3 A; Trage control fuse; 6,3 AT; 20 x5 mm
203474 |Feinsicherung 2 A; Trage fine-wire fuse slow 2 A, 20 x 5 mm
203620 |Reihenklemme 16 mm? terminal block 16 mm?

203621 |Reihenklemme fir Schuzleiter 16 mm? terminal block for earth lead 16 mm?2 **
203622 |Reihenklemme 35 mm? terminal block 35 mm?

203633 |Reihenklemme fir Schutzleiter 35 mm? terminal block for earth lead 35 mm?2 **
203634 |Reihenklemme fir Feinsicherung terminal block for fine-wire fuse
203635 |Stecker fur Feinsicherung 6,3 A; 250 V plug for fine-wire fuse 6,3 A, 250 V
203667 |Abdeckkappe fur Turverschluf cap for door lock

203668 |Halbleiterrelais 100 A solid state relay 100A,

203669 |Halbleiterrelais 10 A solid state relay 10A

203670 |Steuertrafo 92 VA transformer 92VA HDECOD®61

19



@ tansDompf

HansDampf Service

MKN-NTr. Bezeichnung ‘el phdnfiy Description
203671 |Warmeleitfolie thermally conductive slide
203672 |Hubmagnet . iFhearet AN Fetited
203673 |Motor 400V 50-60Hz Schiitz geste?eﬁ "~ |motor 400V 50-60 Hz contactor controlled
203674 |Begrenzer safty temp. cut out

203675 |Hauptschitz main contactor

203677 |Rohrheizkdrperbricke bridge for heating element
203678 |Halogen-Lampenfassung holder for halogen lighting
203679 |Halogenlampe 20 W halogen lighting 20 W

203680 |WaveClean Pumpe 50Hz WaveClean pump 50Hz

203681 |Abdeckkappe 9,6 - 30 mm cap 9,6 - 30 mm

203682 |Druckregler 3 bar incl. Manometer pressure regulator 3 bar incl. manometer
203683 |RC - Kombination RC - combination

203687 |Durchflussmengenmesser flow meter

203688 |Kerntemperaturfuehler core temperature control probe
203689 |Garraumfuehler chamber probe

203693 |Wrasenfihler drain probe

203693 |Wrasenfihler drain probe

203695 |RC - Kombination RC - combination

203697 |Kerntemperaturfuehler core temperature control probe
203698 |RC - Kombination RC - combination

203722 |Feinsicherung 1,25 A; Trage fuse 1,25A, T

203724 |Abstandsrolle distancing bush

203733 |Taster (Combi Pilot) push button (CombiPilot)
203747 |Leistungsplatine power board

203749 |Lampentrafo 230/11,5V transformer 230/ 11,5V

203759 |Motor 230 V /50 Hz motor 230 V / 50 Hz

203768 |Magnetverschiul 24 V magnetic catch 24 V

203770 |Hubmagnet HD6.23 lift magnet HD6.23

203771 |Motor Frequenz gesteuert motor frequency controlled
203772 |Kondenstaor 3 uF 470V AC capacitor 3 yF 470V AC

203773 |Steuerplatine HD-Junior fir Turoffner door opener

203774 |Flachsteckhilse 6,3 x 1,5-2,5 flat pin bushing 6,3 x 1,5-2,5
203775 |Steckverbindung Stecker 5 pol. connector with 5 plugs

203778 |Kabelverschraubung M20 screwed cable gland M20
203783 |Ferrit-Ringkern 19 x 38 mm ferrite core 19 x 38 mm

203784 |Frequenzumrichter 85 - 264 V frequency converter 85 - 264 V
203787 |Pumpe 18 1; 60 Hz pump 18 |; 60 Hz

203788 |Pumpe 101; 50 Hz pump 10 1; 50 Hz

203791 |Magnetventil 0,3-10 bar 5L/min solenoid valve 0,3-10 bar 5L/min
203793 |Lampenfassung HD6.23 lamp socket HD6.23

203794 |Frequenzumrichter 342 - 528 V frequency converter 342 - 528 V
203804 |Feinsicherung 2,5 A; Trage fuse 2,5A; T 20x5mm

203818 |Steuertrafo HansDampf; 162 VA transformer HansDampf, 162 VA
203819 |Axial-Ventilator 22 W; 230 V; 120x120x38 axial ventilator 230 V; 120x 120x 38
203820 |Abstandsrolle 9.5x 2.5 distancing bush 9.5 x 2.5
203825 |Pumpe 35I; 50Hz pump 35I; 50Hz

203921 |Anschlufikabel 3 x 1,5; 2250 mm connection cable 3 x 1,5; 2250 mm
203926 |Axiallufter 20 W; 230 V axial fan 20W 230V 180x180x40
203971 |Schutz Lufter links/rechts contactor blower fan left/right

20



@ tansDompf

HansDampf Service

MKN-NTr. Bezeichnung ‘el phdnfiy Description
203976 |Motor 440V 50Hz motor 440V 50Hz

203977 |[Motor 200V-230V 50Hz / 200V-240'/ 3Ciz ~  muoirs 200V22 ECH. / /00V-240V 60Hz
203980 |[Steuertrafo 400/230V;630 VA~ |[transformer 400/ 230 V; 630 VA
203981 |Steuertrafo 440 /230 V; 630 VA transformer 440 / 230 V; 630 VA
203987 |Motor 200V-208V 50Hz / 200V-240V 60Hz motor 200V-208V 50Hz / 200V-240V 60Hz
203988 |WaveClean Pumpe 60 Hz WaveClean pump 60Hz
203990 |Wrasenfihler drain probe

203990 |Wrasenfihler drain probe

203991 |Fuhler fir Feuchtemessung humidity probe

203996 |Sicherung 10A T fuse 10A T

203997 |Abdeckkappe fur Platine cap for electronic board
204072 |Bolzen 6KT; M3; I/A; 35 mm bolt 6KT; M3; I/A; 35 mm
204410 |Schlauchaufroller tube carrier

204425 |Gerateful® adjustable foot

204430 |Rohrleitung HD fir Wasserzulauf Lifterrad pipe

204514 |Rohrleitung HD fiir Wasserzulauf Lifterrad pipe

204530 |Buchse 10 x8-5,5mm

204532 |Halter fiir Ventil

204561

204563

205131 |VerschluBBschraube 1/8" locking screw 1/8"

205174 |T-Stick 10 x 10 x 10 T-piece 10 x 10 x 10

205183 |Fuhlerverschraubung probe screwing

205184 |Verschraubung Garraumfihler probe screwing

205197 |T-Stlick 8 x4 x 8 T-piece 8 x4 x 8

205198 |Reduziernippel 3/4" aulRen - 1/8" innen reducing nipple

205199 |Rohrverschraubung 1/8" aufden - 1/8" aulden srew pipe connection

205286 |Schlauchverschraubung 1/8" hose fitting 1/8"

205287 |VerschluBschraube 3/4" locking screw 3/4"

205288 |Schlauchnippel M5 nipple for hose M5

205297 |Schlauchverschraubung Winkel G 1/4" A - 10/8 |hose fitting bracket

207089 |Turgriff HansDampf door handle HansDampf
207090 |Verschlusskloben HansDampf door catch

207091 |Verschlusskloben HansDampf door catch

207092 |Turverschluss HansDampf door latch HansDampf
207093 |Schlief3zylinder key cylinder

207094 |Turverschluss HansDampf door latch HansDampf
207143 |Turgriff door handle HansDampf 6.23
207144 |VerschluRkloben HD6.23 door catch HD6.23

207146 |Hydraulikzylinder HD6.23 key cylinder HD6.23

208025 |Schnappmutter M4 snap nut M4

208047 |Schlauchschelle 24 - 36 mm hose clip 24 - 36 mm

208057 |Spannschelle 6 clip for probe LD6; lapped in
208063 |Distanzstiick fiir Schelle separator for clip 4,5

208083 |Schlauchschelle 11,5 - 14 mm hose clip 11,5 - 14 mm
208084 |Schlauchschelle 14,8 - 18 mm hose clip 14,8 - 18 mm
208085 |Schlauchschelle 31,4 - 34,6 mm hose clip 31,4 - 34,6 mm
208086 |Schlauchschelle 61,8 - 65 hose clip 61,8 -65 mm
209283 |Klebeschild - MKN 12,8 mm; blau label, MKN logo

21



@ tansDompf

HansDampf Service

MKN-NTr. Bezeichnung ‘el phdnfiy Description
209295 |Klebeschild - MKN 20 mm; blau label, blue

209296 [Schaltknebel rechts - links . kaobaor comdi pant .
211007 |Gleiter-Abdeckkappe 40 x 40 mm PR Eap_40_x 40 mm -
211010 |Roter Puffer 25 mm auf3en; 10 mm hoch red buffer 25 mm outer; 10 mm high **
211035 |Abdeckkappe 16 mm Durchmesser cover 16 mm diameter **
211036 |Abdeckkappe 18,4 bis 20,6 mm Durchmesser |cover 18,4 to 20,6 diameter
211039 |Abdeckkappe 9,2 mm Durchmesser cover 9,2 mm diameter **
211077 |Flachdichtung 121 x 163 seal 121 x 163

211078 |Flachdichtung 73 x 73 seal 73 x 73

211079 |Ringdichtung fur Rohr DN 50 ring seal

211080 |Ringdichtung 34 x 42 - 7,5 mm sealing ring

211081 |Flachringdichtung 92 x 132 - 2 mm flat gasket 92 x 132 - 2 mm
211082 |Flachdichtung 129 x 314 - 0,5 mm flat gasket 129 x 314 - 0,5 mm
211083 |Flachdichtung fur Heizkorper seal for heating element
211084 |Ringdichtung fir Motorwelle ring seal for motor shaft
211085 |O-Ring Dichtung 3 x 2 sealing ring 3 x 2

211086 |O - Ringdichtung sealing ring

211087 |Profildichtung Schalterblende profil packing for front panel
211089 |Profildichtung Schalterblende profil packing for front panel
211091 |Dichtung seal

211092 |Dichtung seal

211094 |Turdichtung HD6.x door seal HansDampf HD6.x
211095 |Turdichtung HD10.x door seal HansDampf 10.x
211098 |Flachdichtung 70 x 80 - 2 fiir Siphon flat gasket

211099 |Ringdichtung fur Rohr DN 70 ring seal

211100 |Flachdichtung 95 x 100 - 2 fiir Siphon flat gasket

211101 |Flachringdichtung 5 x 69 - 3 mm seal 5 x 69

211102 |Flachringdichtung 5 x 89 - 3 mm seal 5 x 89

211103 |Flachdichtung seal

211105 |Flachdichtung 78 x 138 - 3 fiir Bellftung flat seal for ventilation
211106 |Flachdichtung 138 x 314 - 3 mm flat seal 138 x 314 - 3 mm
211110 |Flachringdichtung 5 x 34 - 3 mm flat seal 5 x 34 - 3 mm
211112 |Turdichtung far HD Junior door seal HD Junior
211113 |Flachringdichtung 35 x 60 - 2 mm flat seal 35 x 60 - 2 mm
211114 |0O-Ring 38 x4 mm sealing ring 28 x 4 mm
211115 |Ringdichtung 8 x 29 - 4,8 mm sealing ring 8 x 29 - 4,8 mm
211117 |0O-Ring 27 x 2 mm sealing ring 27 x 2 mm
211118 |Flachringdichtung 50 x 88 - 3 mm flat seal 50 x 88 - 3 mm
211119 |Flachringdichtung 1/8" x 14,7 - 2,2 mm ring seal 1/8" x 14,7 - 2,2 mm
211120 |Flachringdichtung 30 x 48 - 7,5 mm ring seal 30 x 48 - 7,5 mm
211121 |Profildichtung 8 x 8 - 530 mm profil packing HD6.23
211123 |Ringdichtung 5 x 9 - 3,7 mm ring seal 5x9-3,7 mm
211128 |Ringdichtung 71 x 94 -1 mm ring seal 71 x 94 -1 mm
211129 |Flachdichtung 121 x 148 -3 mm flat seal 121 x 148 -3 mm
211131 |Ringdichtung 24 x 34 -10 mm ring seal 24 x 34 -10 mm
211132 |Flachdichtung 58 x 128 -3 mm flat seal 58 x 128 -3 mm
211133 |Flachdichtung 141 x 169 -3 mm flat seal 141 x 169 -3 mm
211134 |Flachdichtung 42 x 62 -2 mm flat seal 42 x 62 -2 mm
214006 |Flachringdichtung 17 x 21 - 1,5 mm flat ring packing 17 x 21 mm

22



D fansDampf

HansDampf Service
MKN-NTr. Bezeichnung ‘el phdnfiy Description
214054 |Flachringdichtung 12 x 16 - 1 mm flat ring packing 12 x 16 mm

216217 |Turrastvorrichtung oben acor extension aem, toy

216218 |Turrastvorrichtung unten ~|door extension arm, down

216276 |Turlager HD20.x door bearing HD20.x

216290 |FuReinsatz 28 x 28 mm

303021 |Dichtungsband 8 x 8 mm; 2000 mm lang sealing belt 8 x 8 mm; 2000 mm long
303024 |Dichtungsband 5 x 8 mm; 2000 mm lang sealing belt 5 x 8 mm; 2000 mm long
303046 |Pactan Kleber adhesive Pactan

303404 |Pactan primer Primer silicon

574013 |Rohrheizkdrper 6,6 kW; 230 V heating element 6,6 kW; 230 V

574015 |Rohrheizkdrper 30 kW; 230 V heating element 30kW 230V

574015 |Rohrheizkdrper 30 kW; 230 V heating element 30kW 230V

574024 |Rohrheizkorper 6,6 kW; 254 V heating element 6,6 kW; 254 V

574025 |Rohrheizkdrper 30 kW; 254 V heating element 30kW 254V

574025 |Rohrheizkdrper 30 kW; 254 V heating element 30kW 254V

574160 |Rohrheizkorper 9,9 kW; 230 V heating element 9,9kW 230V

574161 |Rohrheizkdrper 20,4 kW; 230 V heating element 20,4kW 230V

574170 |Rohrheizkorper 9,9 kW; 208 V heating element 9,9kW 208V

574171 |Rohrheizkdrper 9,9 kW; 254 V heating element 9,9kW 254V

574172 |Rohrheizkorper 15,6 kW; 208 V heating element 15,6kW 208V

574173 |Rohrheizkorper 20,4 kW; 254 V heating element 20,4kW 254V

574176 |Rohrheizkdrper 9,9 kW; 400 V mit Litzen heating element 9,9kW 400V with cables
574177 |Rohrheizkdrper 15,4 kW; 400 V mit Litzen heating element 15,4 kW 400V with cables
574183 |Rohrheizkdrper 15,3 kW; 440 V mit Litzen heating element 15,3 kW 440V with cables
574189 |Rohrheizkdrper 30 kW; 400 V mit Litzen heating element 30kW 400V with cables
910579 |Nefalitplatte 3 x 40 x 60 mm nefalite plate 3 x 40 x 60 mm **

960382 |Tur fur HD6.x rechts chamber door for HD6.x right

960387 |Tur fir HD6.x links chamber door for HD6.x left

960392 |Tur fur HD10.x rechts chamber door for HD 10.x right

960397 |Tur fir HD10.x links chamber door for HD10.x left

960511 |Tur fir HansDampf Junior rechts chamber door for HD Junior right
960512 |Tur fur HansDampf Junior links chamber door for HD Junior left

960532 |Tur fur HD20.x rechts chamber door for HD20.x right

960537 |Tur fur HD20.x links chamber door for HD20.x left

02/2005

23



HansDampf Service @ ﬁ( NS p W f




{ #MSDWJ‘ |

HansDampf Service

Schaltplane

#20929 3IF= A 100V

HansDampf 6.1 (Schitzsteuerung)

giiltig bis Masch-Nr 05020241 / 24.03.2005

HansDampf 10.1 (Schitzsteuerung)

giltig bis Masch-Nr 05020241 / 24.03.2005

HansDampf 20.1(Schitzsteuerung)

gultig bis Masch-Nr 05021151 / 28.11.2005

Anhang A



8 _ L _ 9 _ ) _ 14 _ € [ L

*I9 9 UOA m|_.0mn_|||-®®N®ON SA3 AOO¥ JV 3IdNE \sv_numm 102A093aH ) .wLm__ -adsan WJoN aweN wnieq m::;mu:< pueisnz
| 3ie1d *JN sbunuyotaz N> N00Y 0¥ 3dNE WDAS 9 FoEoom_o_.n_LE yone 111H "Jdey UH eo"gL g|el-LL/€e-14d g
BUNJBNB1SU0ION -  AOOY OV IdNE MM6° 0L 190003AH NVIdLTVHOS L79 d34dIN3VAIEN0D-3 AH | -PTTO | a.eos
Bunuusuag €002°€0°glL| Wnieq
dd N €1 ¢1 11
A 2 R A
T L.“
N S (RO | !
“ ! _
— I
e ey/ev " 9°6X/2V o ! |
AR ! v'6X/cVq = " i
¢ onlcY | G 6X/gV LT | emmmennnees . |
I
| o L j
| ! L 3
i ! - W
| ! . :
R " ' " “ €1
- " ! m # N._m
| _ m m " # LZ- F._"
| AP | e !
8 WL w9 fes| ez 9 v e k8 fer 9 fes| gz o v |z ek . :
\ | I O N
IINN F— = — 1 —— —— GM- Iﬂll ——f——1f—— —— H T bTEM- = > > L= bo-
= A I ~
/ | .- ! “ W:A
g/rm L. o ¢S .\Fm S € T m 8 42 49 B.\E S € T g e [} m = z
| S
\ rofX ————EA
! | >
“ T 4 |
i 9 v g | &I CHR IR
9 4 z 9 4 z |9 4 z 9 % z "
! R VA P . N R
——— 2 vi- ——t =\ - T\ Hu_m_ € v~
" Lot 9 v |z
S € T S € T . &S € T S € T |
I I
\ \ m \ \ m
/ | / j B
| N
N._.<oF N._.<oF N._.<oF m —. ON H@Q L 32 i YOI N._.<oF N._.<or m
€-kd- m CL-1Hd m
I 8 I ! I 8 I !
L |
iy
¢ 0072/

[ce]
:
(<]
Yo}
<
[sp]
[aV)
—




8 _ . _ 9 _ g _ 4 _ € [ _ L

T8 9 UOA|g. L A3 AOOY OV 3dNE MZ°2€ F02a003aH EEEER ~adsJan WwJiON| ewenN | wnieg | Bundepuy |pueisnz
g-20Sd 66260c | 3 AOOY OV IdNE MNG'9) L0LA0IIAH : i :
¢ 1yerd *JN sbunuyoteyz tJny yone 3TTH Jdey UH go'gle| (g ) 1L g
. . - "qJea
43INILS/MHY - AOO¥ JV 3IANE MM6 0} 19d0J33AH NVIdLIVHOS I*9 "34dIN3vdIdNod-3 aH momwﬂmﬂms_? d4eed
Bunuusuag "€0° uniyeq
A — ad
N:LX NELX
FTTT T T T8 Fam ang T T T T T T L D
! +'9 Teq Jnu " L'02/170} Taq " L:0Z Toq Jnu
et ToTTomos ! e 2 2 Loz 2 2
I L"02 Taq 11702/ k0L Taq ! 4 4 4 I Z = o z = -
' YOTTZIBSNZ PH- PUN EH-|UOTTZIESNZ ZH- ‘Bey- 2y- - | 94 Gy vd “ 94 G 4
L ! Jp— “ “ L L L “ b b 3
I NX ' S |
K4 P | _ |
! e | ":._. " | |
v @ ! Lz z 2 I z 2
X | I I
u “ . Hed-|| Hed- |Hid- Hew-|| Hew- /mE-
. > > » > > - - -
|- Py zzzz Z “ 13 D N 23- ) Lo N €3-
X< X X< X >< | ! !
w W W W w | 1 |
Lo o o o __]____ | [N I AR RIS ]
e R B o A wm mw
| =2 .2 om X ==
NI : | @88
_ o (4] © - W s N
> b b |
[ = 3 3 #
> | <H > | x< H >
llglglgle e | # S I /N
SR o |||t S~ -- I
_ -(\ -(\.( -(\ -H _ " |“ - .N_ “
n N -~ [C—— [ Fp—— e S [ P
OB T | [ T iy Fr——r
_ I I _ | 5anze “ ~ ! sanze WA ! sanze 2N~ ! 5anze wA-#
it _.._.._ I xew _w> # " xew . __.> " xew . " xew o
| | e e X i R g e
_ i R _ T
| _ _ . # !
[ e shfe I | il i i I
! _ 2|2 ggeees
! R T FE .
! ~lal~ AAala A al~
3|2 33828 3E .
Do\ | _PPE ° 1*02 Toq Jnu  #
64 “ L _ [T _
L | | N LvE _
| ! _ <
I # I “ _ - _
Bk 19— _ b4 e4- |
1702 Toq YOTTZiBSNZ # _ c ¢ | i e e ettt Mttt ity Rl B
1v8‘0 !
- (IS IS A IS I_ [T vse vse vse vse vse vse
H]|€ca-||| ¢cd- lcd- L*0¢ Taq Jnu €ed- ced-||| LEd-
F "
z/e
Z 9X/ 1Y et e e s e A -
2 74 24
NELX N LX
9: I H
pi v
2 2z




8 _ L 9 _ ] _ 14 _ € ¢ b
UOA - - - - AOO¥ JV IANE MML 2€  +02d0d3aH ) o"sJd3 -ad WJoN wnieq fundepuy |[pueisnz
g9-€0sd 662¢60¢ AOOY OV JdNE MMS 9L  L0LA0DIAH _ 2dsn !
11et1d *JN sbunuyotez 1Jny yone 1TTH *Jdep
. - - JOTTNN ‘qJdeoeg
addnabneqsbunisTte - AOOY 3dNE MM6° 0L +90093AH NV1dLIVHIS L9 ¥34dIN3VAIEN0D-3 aH
Bunuuauag €00z°€0°gL| Wwnieg
T 1 0¢ 19q Udtizigsnz 1 71 W31SASSOUNDIUTod Wraq and | T0g 18q ani ¢ A|N.1¢n_
o . o e A o o o - . P
I T RS | 1T I T T T R
us] D =) 1= ! =) us) o) 'M> 1> ImEs L*0c To8q
o o (@) 1 () ' o ! : 1O o o 1o 1o IRIe) UyoTTziesnz #
[6)] BN £ ke (O] nunb nunb w " % | —a N N " —_ = | —_
; ; | 2 22 2 o ~ w S | = o
o | &) - + | 1 |
v Ny 2V 1| av X @ | 2v av ! H av| 4 2v
! > A A | ! ~ “ I |
" _ I “ ! _
LW LS| M| T e “ LB reA IYECA, CTAC T EA—
_ 1 “ 1 (o)) | it i -
| IS | L e A
I
1
I
[0}
X >
S 22
” D D O -
w @D @ D @ ~+ ~+
w u " w =
@ @D D @ p=a ]
S50 S50 o c
< < < < o T
@ @ o @ o o 4
* o * % * %
Lo, S o, o
® FONC O &/ O, OO, &7 6/ &/]|SX J 9X KK K 228
=0 Al
12X EIM B M S vM BX @ 9 B 8IM ZIM 9IM SIM M @M €2 02X ZIM LIM OIM 88X M 2 @oa
EE o T A
~ Mmoo
x o33
N —7To
o <or
— O Fc:
=22
X ®®
N
._”.w
AT T T 28 o9
91eTd}008Yyd ®e
PTTUOS4NUd o0
®
e?® =
W «® 12
81eTdUOTIBOTJTIUSPT @ Bl B od [
PTTUOSSUOTIBYT4TIUSPT 2 < < el l2
T °* o %5
| [ .. N3
Y e e L R L EECEEERE EESTEREE. oo *el |
f mx.. m ® ° =
T et e i e e .. >
| ' — .. N
[E— o e,
pul ®
2 P
; :
~ ..I
| —
8 A 9 ] 14 € c I




8 _ L 9 ] _ 14 _ € 4 3
*I9 9 UOA - ---- SA3 AOOY QV IdANE MMZ°2€ 102A003aH ) o"sJd3 -Juds WJoN aweN wnieq mc:Louc< pueisnz
W 11819 . #om,_nr mmc:cmMmNmom NI AOOY OV IdNE MMS 9L Saoﬁmﬁ% yone 1716 | =l Jdey
_ . ) 1 1°9 434dWIVAIEGWOD-3 QH [ Jetton | -ouees
, autlerdunieisel - A0Ov OV IANE MM6° 0} L9Q0D3ICH Z<|_n_h|_<_._owo§ccmcmm_ £002°80-61 | unieg
— >
()]
( ( i
> ~ zs-
P11 JoimE ]y | 1suos - >
3 J8TUN4-13 v uot2do Jepo pToH Teq JnN (0] F F F @
e oy
Lrdwejudey Tsg - M_ >
' Tq/ub &)
| o/ ul ™ .
i & upn U1 ° N
| of %
_ - o | < B
! _ - e
v - : 0 » B
\ ) ) - o ©
e e ) = ° R
v uneseey “=<. i = — [ S
i ussedp P<= HM @ Du Q .
F— | B
.= 91yona4 P — mS o < .
I - 1 149 < IL ..
s === === === -
“ +*0T T8g Jnu gt i
Ol __.
: X[ [ I8X L]0 LXE, .2 X
VAYVAVYAYVAY vvyyyy T »n O O F F Q W e o
RN == BRI ®© + + CHr T
OO resdicie Sada w o: @ O: oc - '
R Ty ® S5 H 3 =Z 0 0B
o ardoro GG | - c = C m M c >= I
g e B ad e < S © S 34 .FS 73 5
X " "NMMM_ o @ S «@ ._ 18499 WO1Z18T TAq Jnu 0 O > >
! | [ININ IO 1S- M =] Py
b BERY, Q@ _ (WHO 05 +) o 23
“ | _Svsv“ —_ M M _. puelsJapImgnTyosqesng } S A
P | ! > > VlgLL e — oy ey
|| | | |“ " -V q _mu YTEIZTT Bdleiint BaINTeTHdotistadia (o1aiv
A | o F o ARH AR AR
170 Teq JNN QO m_.. QL S/ HM = b ::x :_Nx
oo ! 2 —_ w /N =€ lproslzexl|zlzs!|»>x
\) A I A B e I S
v >, ® /3=t (333855 |2 |55 |E5%
R R G A 2 N P
QD watyosA | . An=] 7 |owl “r
M v/ I
D iii UJBN8lSUe STBTAJSITIH Jagn Jnu JaqabTeubTS audaixe Buniyoy #
8 L 9 S _ v 3 2 o !




g-G0Sd----66260¢

J1SIIHOINLS

AOOY OV dd N € MM 6°0T
T9A0OddH NV1dL1VHOS

T'9 434dN3vAlgiNOD-3 dH

1a.yrenuajod V0Z NdNL dO0LDOVINOD Y0Z IANIM Z13INHOS T.6€0¢ VT v
T°02 Ajuo/inu Z4 Y0Z 4O1OVINOD Y0¢Z Z13NHOS Yv.E02 X
VGZT dOL1LOV.INOD V&ZT Z13NHOS 986€0¢ ™
Y0S 4O1LOVINOD Y0S Z13NHOS G86€0¢ ™
ed VZ€ HOLOV.INOD VYZe€ Z13NHOS G/9€0¢ ™
Y08 4O1LOV.INOD Y08 Z13NHOS 0vr.LE0C ™
12.yrenuajod d37z7N4 d3ININNS G2eene €TH
NIOOTVH/EIATOHdIAV NIADOTVH ONNSSVYANIdINY] 8/9€0¢
AZT MOZ NIOOTVH ONILHOIT AZT MOZ NIOOTVH AdINV 6.9€0¢ 7-TH
T°02 Aluo/ L VGE 3ISN4 VGE ONNY3IAHDIIS 6€.E0C €e-1€/€¢-1¢4d
- J3LINIT HOIH d3ZN3do34d 7/,9€0¢ 64/.4
|| (1010 'S) ¥ALINITHOIH (J0Jo's) Y3ZNIYO3d 84/94
Py MOTS V80 ANIH ISNd 393Vd1 V80 NI3d ONNIIHIIS 0cLe0c G
" MO1S VE'9 ANIH ISNd 393Vdl VE'9 NIFd ONNIIHDIIS €LvE0C %=}
. s MOS VYOT 3ANIH ISNd 393Vdl1l VOT NIFd ONNIIHOIS 966€0¢ ET-TT/E-T14
| Tue/T0. A80Z MM9'ST OS LNINITH ONILVIH AB0Z MM9'ST OS MHY ¢L1Vv.S €3/¢3
| g9 3 AB0Z MX6°6 OS LNINI13 ONILVIH A80Z MM6°6 OS MHY 0LTv.S 3
wue/T 0L AYSZ MXY'0¢ OS LNINTTE ONILVIH AYSZ NMMA'0Z OS MHY €LTV.S €3/¢3
T9 AYSZ MX6°6 OS LNINT T3 ONILVIH AYSGZ MM6'6 OS MHY TLTv.S 73
TO0C/T Ly NAOEZ MMP'0Z LNINTTE ONILVIH NOEC MMY'0C MHY T91v.S €3/¢3
79 = NAOEZ MHX6°6 LNIINITF ONILVIH NOEC MM6'6 MHY 09Tv.S =
d3.13N MO14 HISSINNIONINSSNT1dHOENA 1,89€0¢ otd
JHNLSION "'dINTL 3904d d3.143N739 dNLVHd3dNTL d3THINA 166€02 Gd
T°02 Ajuo/inu JISVM ‘diNT1 39d0dd ‘AYNISVIM dNLVHAdINTL 93THINS 066€0¢ vd
T0T/T9 JLISVM ‘diNTL 39d0dd ‘AVNISYVIM dNLVd3AdINTL 93THINS €69€0¢ 145 |
T'0Z Aluojinugg d3dNVHO "dINFL 390dd ANNYHIVO dNLvd3adINIL 93THINS 689€0¢ €d+2d
T'0¢ Aluo/inu 'dINT L 3400 3904dd dN1LVHIdNTILNGIN 93THINS 889€0¢ 1d
TOT/T9 'dNFL 3400 3904dd dN1LVHIdNILNATIHN d3THINS L69€02 1d
advod HSVY1d d3HOI3dS 3INILY1d 87.€0¢ [AYA 4
d3ATIS ddvOod A3 H3ATS dNLVLISVYL INILY1d 9v.E0C (A
a109 advod A3 aT109 dN1Vv1SV.L ANILV1d G7.€02 (A4
d3IMOd ddvod ONNLSI3T INILY1d LV/.€0C v
d3ATIS TOHLINOD addvo4d d3ATIS 43N3LS INILY1d 9¢.€0¢ CV+TV
d109 T0d.LNOD ddvod ad109 d3aN3LsS ANILV1d G2/LE0C CV+TV
0] JUsWWo9 pleoq uo asnj ‘ouU NMIN uoljeulwouap
Bunylawag aunle|d jne Buniayois uonduosap Bunuyolezag "IN NN Bunuuauag




g-90Sd----66260¢

J1SIIHOINLS

A 00V OV dd N € MM 6°0T
T9AO0OddH NV1dL1VHOS

T'9 434dN3vAlgiNOD-3 dH

NOILVYNIGINOD-0d NOILVYNIGINOX-0d Sg€.€0¢ 1z
d39NVHD JATVA AIONITOS ANNYHEVYO TILNIA €60.0¢ vZA
¥4 J1SVYM IATVA AIONITOS 13934 TLNIA EV110¢ ECAICTA
¥4 NV3LS IATVA AIONTITOS OVIHOSHOANY TILNIA TvT10¢ TTA/OTA
¥4 AS0Z LIANDOVIN AS0Z LANDVIN 2/.9¢€0¢ 8A
dJOVH/VOT dOOVH/VO EX/ZX
IVNINYG3L NIVIA SSNTHOSNVZL3IN JANNTTH X
&= d3IAILO3FY HILHOIYHOIFTO A 4% X014 8A
VOT AV13Y 31V1S dIT0S V0T J3113197TVH SIv13d 699€0¢ 9N
E V00T AV13d 31V.1S dI10S V00T J3LI13197TVH SIv13d 899¢0¢ 7-TA
| Lo NIDOTVH J3NHO4SNVHL NIDOTVH JOLVINHO4SNVH L 67.€0¢ €l/el
Ee - TOYLNOD d3NHO4SNVH L dVdS HOLVINHO4SNVYH.L 0.9€0¢ Tl
VAOE9 0€2/0VYHINHOASNVH L VAOE9 0€Z/07YHOLVYINHO4SNYH L 186€0¢ 0l
VA0E9 0€2/007 HINHOISNVH.L VAOE9 0€2/007 HOLVINJO4SNVYH L 086€0¢ 0l
NOILVYNIGINOD-0d NOILVYNIGNOMX-Od 869¢€0¢ ‘ve'eeoT'e
| 7 T'CT'TT'0T'8'L0Y
NOILVYNIGINOD-0d NOILVYNIGNOMX-Od S69€0¢ vy'ey
TY'TY'eod
NOILVYNIGINOD-0d NOILVYNIGINOX-0d €89€0¢ 1°5'6'TOYd
NOLlLNg-HSNd d31Sv.L €€.L€0¢ Zs
LOVINOD d3a3d HOLlIMS IAVINOMAITY 3 LTVHOS 820€0¢ TS
ZH 09 dANd ZH 09 3dANd 886€0¢ 9TIN
1= dNNd 3dIANd 089€0¢ 9TIN
T'02 Ajuojinu T°ZIN Zd IVIXY HOLVTILNIA IVIXY HOLVIILNIA 9¢6€0¢ (T"ZW)LIN
05/0%77 OS HOLOW 0S/0v¥ OS HOLOWN 9.6€0¢ CN/TIN
09/0%72-00¢ 05/0€2-00C¢ OS HOLOW 09/0%72-00¢ 05/0€2-00C OS HOLOWN L/6€0¢ CNITIN
09/0%72-00¢ 05/802-00Z OS HOLOW 09/0%72-00¢ 05/80¢-00Z OS HOLOWN L86€0¢ CN/TIN
09/0t7¥ 09-05/007 HOLOW 09/0%¥ 09-05/007 HOLOIN €19€0¢ CN/TIN
ALVITIXNY HOLOVLINOD IMVINOMSHTIH Z1INHDOS 969€0¢
Zd V9T 4OLOVINOD V9T Z13NHOS 9/9€0¢ T GM/SH
0] JUBWWOo9 pleoq uo asny "ou NMIN uoljeulwouap
Bunylawag aulle|d jne Buniaysis uonduosap Bunuyolezag “IN NMIN Bunuuauag




{ #MSDWJ‘ |

HansDampf Service

Schaltplane

#2042+ 3IF= A, 100V

HansDampf 6.1 (Frequenzumrichtersteuerung)
gultig von Masch-Nr 05020241 / 24.03.2005 bis Masch-Nr 05020998 / 17.10.2005

HansDampf 10.1 (Frequenzumrichtersteuerung)
gultig von Masch-Nr 05020241 / 24.03.2005 bis Masch-Nr 05020998 / 17.10.2005

Anhang B



8 _ L 9 ] _ 14 _ € c I
‘18 9 UWA[ - -1 0Gd----82Y602|SA3 B .wLm__ - adsan waoN | eweN wnyeqg | Bundepuy |pueisnz
] 33e1d “JN sbunuyoteyz NI ©Jn} yone 1716 “udap
. L9 H"I4dNIvdAIdNOd-3 aH JOTTION | -queag
, Bundene1sdolol - A0OY OV 3IdNE MM 6°0L L9Q0DIAH NVIALIVHIS o .. P T
.
UOT129UUO0D Id 98Uyl }EB SPUTM USJUNJ UJOY1TJJd4 UBIJo4oTTehITW usp =9 N M.UO._ ww_ \rmmvx-
OM) UITM 9J0D 91TJJdl) paTTddns junouw UOTIUBILY yodanp usbunputm gz 34 wy: Buniyoy "L.J.---.---- (L
- et — -]
............................................................................................ B
| — + J 0°N 0 0 I :
| e > 8| o |1 i
| L} " 976X/eY L *0¢c ATuoO W _
3| ! s 0% 4nu — Ly o
; SIX : 19]]0J11U0D ue) o~ 1 | ! _
= | ) i !
s i 1 =
i . ! I
-~ | OcA o i
nht | m
_ _, _ 4010/ @oejialul |011UOD U m_ m Bm
- _ gnTyYoSuUBJONa1S ° vou il ay
- | M M\ 1 it :
a u T MO N | ! - 11
- —he i e ] -
) | La ¢ - e o o o 1z-
5 ™ T no Ca - 1N 36 L e
| 7 g-ex | U =S >
B v il 4 - -
_ \ NN - iHGAHH-AiHHH=rékk TEEE ] B
A i E e = ¢
~ €W 35T J °N o 0 Ve o o IS
5 T © sl 115 &k
SIX !
s — =l "
19]]0J1U0D uU®e} o~ N cl S e T
| f _ 9 v 2
OLA ERE T
.
4010 90®JJId1Ul |0J1UO0D U BB 43 9 v |c
d gnTyosuedanals o _
MO N e 19M0Od _
e R o ||| || s
i no La 3] J \_qjm_\w_ || v oLy o >
ey U i} 14| | |24-
L , r
o
: 27
i
A4 007¢/
0072/
8 _ L 9 S v € Z F




8 | L | 9 | S | 14 | € [ A
19 9 UOA --20Sd----82¥602 | SA3 EEEER ~Jadsdan wJoN | eweN wnieq | Bundspuy |pueisnz
c 11eTd *JN sbBunuyotez NI 1JnJ yone 11t1H *Jdep
. . - qJeag
43INILS/MHY - AOOY JV IANE MM 6°0F 190003AH NVIdLIVHOS L*9 HY34dN3IVAIGNOO-3 QH | JsTtow i
4 Bunuusuoag G0"20" L1 wnieq p
e — - —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  ——  —  ——  ——  ——  —  ——  ——  ——  — — —  ——  ——  ——  — —  —  —  —  —— —— —— —  —  —  — — — — . — - — —— — — —— — —_— Mn_
- N mF_m N:EX[ ]
CTT T T T T T T T9 Rfuo T T T T T T T N 1702/ 70k Ag 7T T [0z ATuo ~ T T T
" 19 T8q Jnu 1 102/ 0L Toeq H 102 Taq Jnu
FTmmm s Tomooooooog ! 2 z z e Z 2 Loz 3 2
I
| +-0z_Aq 1obog/ioolL Ag ! eY- cy- bd mmm- %mm- Y- | m7@m- m7mm- 12!
E| | L*02¢ T9q “ L1702/ 0k Toq “ 1 |
L-- PH- pun gH- | eH- -4 ! b ' | ! ! I Lot F b
| 2x | ! !
- '- LH ! i i
- |
E o | | g oo § o
I I I
_ R | ' Hed-| |ged- |grd- fed-| |fed- /mE-
! z xz = = “ L3- | h h Lo h h
I = i i
al s 868 o “ : ¢3- ! €3- a
. v ow o o I ! L I 4
i R R 111
_ =g |F ofn 1 E555
_ | :
— [ =0 W__. = _ #
: B EHEEEER 4 I Sl
_ CEREEE B A e | |
< 1 N |
| Poe o r_” | s | _u_um ||||| S | m-uuuuu_ [Tt
9] <o [< |9 < _ [ N-“ |" + > " + z | "Q+ N-_v>.%0
| e == R joanzs |\ " yp- o\ o\
| le; Lo e, L R & e,
_ _ LA | \% \% |||||| | -R----F | AN & |
| S 4 S ]
! _ _ S N A N
| | e shfe R 7 | -
! _ 2l¢ HERHEEE
" | RRE e | L'02 ATuo #
Do\ za- _ i S o i it o L'0g JNU  #
64- “ L _ [T _
m - ! “ _ % v .x_ OV 3d N € A08E Aq/Taq m
s “ ik I
_IIV\IL K " 14- 24- mt_o<umzm>m;>£;n
L 0z ATuo # TTTTTT 2" Tz N R R I R S A A
1702 Jnu # ‘o _ _ m.
_— 1v8 . -
_.||.I||-||||||"1_, "Mvse vGe vGe 102 ATuo vae vse vae
o4 : |legd-|| 24~ l2d- . eed- |||zed-||| 1ed-
_ : ! L0z Teq Jnu
z/e : I R T e D i
v 29X/ LY :
RS - ¢ vd| Y
N: X znvx
31
2 7
8 A 9 g 14 € c I




8 _ L _ 9 _ ] _ 14 _ € ¢ !
*I9 9 UOA| - -€0Sd- - - -82v602 SA3 B .wLm__ -adsan wJdoN | ewen wnieq | Bundspuy |pueisnz
€ 1ie1g “JN sBunuyoTez oY 1dng yone 1716 "Jdey
. ' - JOTTNN ‘qJdeoeg
addnubneqsbun1sTa] AOOY OV IANE MM 6° kI 190003AH NV1dLTVHOS L9 ¥34diN3vaIanod-3 aH
Bunuusuag G020 kI uniyeq
T 10 Ao/ 7 T UE370 oREm ATUO/an0 - 0gATu0/ana T BDRAEE
g | 1T MR A A S N I _ N
e ! =] =) - Ik iRk R o 02
LIS I < 10 Q Q Lo 1) INe) o Tuo/Jnu #
_ _ _ T > 1= no o) = 1H = L o)
- TR = = ! | > [Ne) B w N = =
| b'0¢ | @ @ | A & | H | |
A co\L:c_m Py = | v H | v v g v | v L v v
' | | —
“ L] " - |GD | | | (L]
Lak LN e “ " =192 EZTA VR TA Y[ | YIOTA | YIBA
| [ R, 2
S S A SR A ;
1 S
1
I
[0}
o g
a S e/ b 22
T =3 DI I D » mr
| ) 28 o8 -
@ @D D @ w D
_ 22 22 =
| @ @ o @ o o 4
— * ok * % *
¥ - i - i - i
|
O OO O 670/ 6,8, 6,8/,87]SX ORI e
1vs8
J ﬂ E ww mw AAA
5 9<%
22 k2 I B I S b e @ O 6 8IM LI 9IM SIM FIM ¥2 €2 02 2k LI O 8Y I £ @os
EE o Lae
x o33
B 253
- 5 <or
— O s
322
= OO
Zss
._”.W
AT T T 28 o9
91eTd}008Yyd ®e
d PTTYOS 4NJUd e
e?® =
e °° I
81eTdUOTIBOTITIUSPT @ ka NN .u S
PTTYOSSUOTIBNTLTIUSPT 2 < < el l2
] [ | S T G
1 I ° (o}
g Fm-emnnn ool I
" GX- S “0 c
e o [
Il 1 M ® °
A c-=d 2 e
S oe
= .
~ ®|~
| —
8 L 9 S v € 4 A I




1 |~ 2 3 4 _ 5 6 7 8
# Achtung externe Signalgeber nur Uber Hilfsrelais ansteuern (<))
# attention external signal switch only with auxiliary relay o
K1/A2
RPN PN : ) o
| Toe T TToal = T T soniom S
vo<| los || sy ldada! _ —
x| =X 2 XX XX XX 1 YE / ge e
szl Izl el =22 ==FR 1 2= 6N/ on - B
YT | I || << [<o<m 3 =BN / br O — 0 fmmmmmmmmmmmm oo -
xmjtr% xw::% W T v LA mi ‘nur/only 20.1
ibi&ibidibididlsididididi _w;;ﬁzm_ o 4 S ! PR "
ABIC) DIPEI15116PE|131 NIPE 111121PE 112 | 3 14 |PI o 4 " | ) _
“ o < < < _ " P
S < BusabschluBwiderstand ] L b X | -
2 @ (150 OHM) _ o _A_..MX__.MV_ | !
< wnn = b, nur bei letztem Gerat -S1 | o0& O © 199y -
o = = A N X resistor at last unit L s S5 c > 1353 po
O z2< S+ B S ol e
SO Dl-ud Y = 15529 Sebedkdedey
X _| 5.0 == [ — < (¢}) le e == RENERLERS TR
_ ) 0 © O O TOYP O i
L + =D - o P QO i e NI ey
o X o= ] J J 75} (75 (dp) o YUY Ava TAVAA V4
O <=C ¥
—~ —~ A
2% 4e o o o o o 6
X2hPa X100, X8, X9} 14
r—=-"="="=="=="="="7=77
| B3 nur/only 20.1!
L |
.. br
:e > r w 5 su 0 Feuchte
. Qv — & ws % Wrasen
Q[0 . © br
ol |- — o 5 o @ Garraum 2
N - o & b % (unten)
4 o N n R s m Garraum 1
. - (oben)
° ° - ™~
L iy =) =
. . ° [n) r >
T e —w an 10
° <% gn/ge
~— [ gn/bl
o gn/rt —
combi pilot > — S - —m Kerntemp.
0| IJ J J m bei Silber X16 Klemme 1+2
.32 __W.__ < L L > by silver X16 connection 1+2
™
Q
o
P
Datum 11.02.05 Benennung )
Bearb. | _Willer | HD E-COMBIDAEMPFER 6.1 SCHALTPLAN HDECOD61 10.9 KW 3NPE AC 400V Tastaturplatine
Gepr. gilt auch fir: KN Zeichnungs Nr. Blatt 4
Zustand| Anderung | Datum | Name |Norm urspr. _T.m. f. EVS 209428----PS04-- [von 6 BI.
1 2 3 _ 4 | 5 6 7 _ 8




--G0Sd----8¢160¢

31SIIHO3NLS

NAOOYV OV dd N € MM 6°0T
T9AO0O3dH NV1dL1VHOS

T'9 434dN3vAlgiNOD-3 dH

09/072 HOLOW 09/072 HOLOW 11102 ZN/TIN
1°0Z Ajuosnu Z4 V0Z HOLOV.LNOD V0Z ZLINHOS v7LE02 e
V05 4OLOVLINOD V0§ ZLINHOS 686202 ™
€4 vZe HOLOV.LINOD vZe ZLANHOS 619202 ™
V08 4OLOVLINOD V08 ZLINHOS ov.£02 ™
) le1yrenuajod y3zzng YINNNS Gzeenz ETH
NIOOTVH/HIATOHAAV NIODOTVH ONNSSYANIdAYT 819202
- AZT MOZ NIDOTVH ONILHOIT AZT MOZ NIDOTVH IdAVT 6,902 ¥-TH
T u¢ Auopnu vSe 3sn4 VSE ONNYIHDIS 6£2£02 ee-Te/ce-Ted
i YILINIT HOIH NEVAERBEL] 729€02 64/24
o~ (1010 "S) YILIWIT HOIH (1010 "S) Y3ZNIYO3A4 84/94
[} = MOTS V80 INIH ISN4 393V L v8'0 NI34 ONNYIHDIS 022£02 G4
. o ' MO1S VE'9 INIH 3SN4 393vYL VE'9 NI34 ONNYIHDIS €17€02 4
| T'0¢AuounU 75 MOTS VOT 3NI4 3SN4 393vYL VOT N34 ONNYIHOIS 966£02 z4/14
[ Lwg/Tor AOEZ MM'0Z LNINT T ONILYIH AOEZ MMP'0Z MHY 19TV.S €3/z3
79 AOEZ MY6'6 LNIINTTI ONILYIH AOEZ MM6'6 MHY 09T¥.S 13
Pl YILIN MO YISSINNIONINSSNT4HOHENA 189202 otd
pIoB Ajuo/nu JYNLSION "dW3L 390Yd Y3143N739 ¥NLVYIdNIL ¥FTHINA 16602 s
b 3J1SYM ‘dW3L 390¥d "GVNISYIM dNLVHIdNIL ¥FTHINA £69202 e
1°0Z Aluojnuz g YIGAVHO "dNIL 390Yd NNVEYYD dNLYH3dNTL ¥3THINS 68902 eg+zd
1°02 Ajuoinu "dNFL 3H0D 3904d UNLYYIdWILNYTN 4TI THINS 889202 19
T'OT/T'9 "dNFL 3H0D 3904d UNLYYIdWILNYTN YITHINS 169€02 19
ayvogd HSY4 YIHOIZS ANILY 1 8v/£02 ey
YIATIS a¥vOdg AT YIATIS YNLVYLSVL INILY D 9202 v
109 a4vosg AN Q109 ¥NLVLSYL ANILY1d Sv.£02 v
Y3IMOd auvosg ONNLSIFT ANILYId L7102 v
YIATS TOHLNOD advod Y3IATIS ¥3N3LS ANILY I §9/£02 ZV+TIY
@709 TOYLNOD advod @709 ¥3N3LS INILY1d 99/€02 ZV+TY
0] JUBWIWO0D preoq ‘ou uoljeulwouap
Bunylawag|uo asnj aune|d Jne Buniayois uondiiosap Bunuyolazag NMIA IN NYA Bunuusuag




--90Sd----8¢160¢

31SIIHO3NLS
NAOOYV OV dd N € MM 6°0T
T9AO0O3dH NV1dL1VHOS

T'9 434dN3vAlgiNOD-3 dH

3400 Ligy34 L19934 NS3YONIY €81€02
NOILVYNISNOD-0Y NOILYNISNOM-OY GEL€0Z 12
4 MO0 ¥IGNVHO NIFOTISSNTHOSYIA €60202 vZA
T°0T/2°9/T'9 4 31SVYM IATVA AIONITOS 13934 ULNIA Zv1T0C STAIZTA
U ad 27 M YUMAIW
T°0T/7°0'T°9 ueayd 4 31SVYM IATVA AIONITOS 13934 TILNIA orTI0Z ZTA
AR 4 luylIM/aUYo
Z°0¢/T02/2°0T 4 31SVYM IATVA AIONITOS 13934 ULNIA 16.€02 STAIZTA
uead &% | yumpiw
"02/T" sz OT Uead 4 31SVYM IATVA AIONITOS 13934 TLNIA 09TT0Z ZTA
AR\ INIYIM/BUYO
| 10z Aucinu TTA 4 INV3LS IATVA AIONTT0S OVIHOSMOINY TILNIA TYTT0C TTA/OTA
[ ™27 Auornt T'gA 4 AS0Z LINOVIN AS0Z LINOVIN 2,9€02 T'8A/8A
E = dDOVHNVO1 dOOVHNVO1 £X/ZX
E- o ' TYNINYIL NIV SSNTHOSNVZLIN INANTTH X
B N AY9Z-58 TOH.LNOD DINOY L0313 AV9Z-68 ZNINOIHH HILHOIHMAN ¥8.£02 0ZAIOTA
B 4 4 YIIAILOTY YILHOIYHOITTO Zrreoe 8A
E VOT AV13Y 31V1S arlos VOT ¥3LIF19IVH SIV13Y 699€0Z 9A
1°0Z AlUOLi1e FATZA V00T AVT13d ILVLS A0S V00T ¥3LI379TVH SIV13Y 899€0Z 7 TA
T°0z Alvomnu g1 NIOOTVH HINWHOASNYHL NIOOTVH JOLVINHOASNVYL 672802 eL/zlL
be 10YLNOD YINHOASNVHL HVdS HOLVIWHOASNVYL 0,9€02 TL
NOILVYNISNOD-0Y NOILYNISNON-OY 869202 ‘vZ'ee
9T'ET'ZT'TT'0T'8'L0Y
NOILVYNISNOD-0Y NOILVYNIGNOM-OY G69E0Z ‘€Y
NOILYNISNOD-0Y NOILYNISNOM-0Y €89€0Z 104
NOLLNE-HSNd d3LSVL €€1€02 Zs
LOVINOOD a334 HOLIMS DIVINOMAIZY ¥3LTVHOS 820€02 1S
ZH 09 dANNd ZH 09 3dWNd 886£02 9T
4 dNNd 3dNNd 089€0Z 9T
1°0Z Aluo/nu T'Li z4 IVIXY HOLVTILNIA IVIXY HOLVTILNIA 926£02 (T LN)ZIN
0] preoq uo "ou NMIN uoleuIwouap
Jjuswwod @C:v_‘_wrcwm asnj) aulle|d jne @C:;&:U_m CO_HQ_‘_UWGU @C:C_._U_wNwm "IN NN m:::cwcwm




HansDampf Service @ # MSDWf |

Schaltplane

#2041+ 3IF= A 100V

HansDampf 6.2 (Frequenzumrichtersteuerung)
gultig bis Masch-Nr 05020998 / 17.10.2005

HansDampf 10.2 (Frequenzumrichtersteuerung)
gultig bis Masch-Nr 05020998 / 17.10.2005

HansDampf 20.2 (Frequenzumrichtersteuerung)
gultig bis Masch-Nr 05021151 / 28.11.2005

Anhang C



8 _ L 9 . ] _ 14 _ € 4 !
18 9 UOA|--|0Sd----£11¥602 m|bm »mmw w« wmnm >\”ww_mm NWMMMWWMH 3 mLm__ ~adsdn .ELoz aweN wnieq Bunaepuy |pueisnz
| 213erd “JN sBunuyoTez 1 Jny yone 3TTh Jdap
. ¢ 0¢ 434dN3IvaI1gnod-3 aH JOTTON | -queeq
n_ BunuanaisJdolol - AOOY OV IANE MM 0°29 2020003AH NV1dL1VHIS Bunuusuag 700220 02| UNIEq
oo ______
UOT208UUO0D Jd 98Uyl 1B SPUIM usJynt UJ8Y1TJJ84 UdIJSLOTTOBITW Uudp dd N \O._ ww_ \rmmvx-
OM) UITM 9J0D 91TJJdl) paTTddns junouw UOTIUDILY yodanp usbunputm gz 34 wy: Buniyoy "L.J.--- ol
- g ——— T B S —
||||||||| N D !
“ -1 [ o o[ e I |
| ) > ol ot |
| L} " 976X/eY Z2'0c ATuo " |
3| T 202 Jnu —] B ] |
” 32X : 19]]011U0D ue} o~ ! " i _
- | ~ “_ ) | .
- _ l ) 5 &Iml ..... !
- | OcA i .
13 | l M !
_ _, _ JO10W @oejialul |011UOD U m_ m m._m
= _ gnTyosueJdanals o i ZT
[ | M M Jamod | it :
a u 1 MO N ! - 11
D 1o 0 o] ||| L2
= _ Ld ¢ o o ] iz-
) L W ._- no Zq 7-EM 1 N3t L
_ I 9-eM oU [ 4 > ve‘o
[ vy | = Z8
! / e e > > (> >
& Eex/ey L e = ¢
~ mw _>_ O o O~ @) (@) | © |0 |w
5 T [ © 8| dlEes |3
SIX !
i — _ ]
¥ | e |
18]]041U0D Uu®B} o _ cl S 1€ L
|| N _ 9 v 2
_ c c c T1 T o o
OLA kR W
4010 20¥Jlalul |041UOD U _ S 12 I8 ds 9 ¥ |¢
d gnTyosuedanals o _
MmO N e 19M0Od _
ho i — a1 || s
o LY 0L9LV 0L -~
L no R R >
S-¢X o ]| EREER
L , r
v .
. ¢/
i
4554 0072/
00" ¢/
8 _ L 9 S v € Z F




8 | L | 9 | S | v | € Z F
‘T9 9 uoA| _ _ e o - A3 AOO¥ QJV 3IdNE MM " L€ 201a093aH EEEER “Jdsdn WwJoN aweN wnieq fundepuy |pueisnz
NOWn_ m—.._VQON M‘V_E AOO¥ QV 3IANE MMP " L2 290093aH - -
c 11eTd *JN sBunuyotez tJnJ yone 1116 Jdey
. . - ‘qJes
43INILS/MHY - AOO¥ JV IdNE MM 0°¢9 ¢0cd003dH NVIdLTVHIS ¢'0¢ H34dN3vAIgNod-3 aH | JsTiow dueod
Bunuusuoag ¥002°20° 02 wnieq
4 E|
| I o — 3d|_|
N:EX N: X
ﬂ---------.Nqouxﬂmo .................. 20z Atuo ~ T T T
! 2'9 Teq Jnu 2'0g Teg Jnu
T T T T ._q|||||||||||_ “ 2/ 4 4 4
I . . . I
2 0c Aq 1 g oz/2 oL Ag ! - - - GY-
d | g 0z 19 ''2°02/2" 0} Taq | \ o sy oY d
L-— tH- pun gH- | eH- - —a I | I b H
_ I
cX
= T !
\ v " - |
| i oL !
! . ! Z 4 4
I
! Y 4 |
| _ i £y- 24-
! DT > > > > > |
! LipYrey | == | | | T T T Z Z | ) - -
7' 1 ! 5583 B “ ER
| ! ¢ 0g Atuo/unu | S n e LT ____l___
) ¢ 0} _ e e L RRRR
——f- | ! < ==
" ay | | G lzssz
! NS LL NS LL n n - e
) N € €
jm—=i2 | | i “ ._._ g g & _ AN
— q " o C = e = # B
“ “ = NS ! _ Ws|ss|s8 s | e PO
] \ede ; ZizlElE | 1-lr---1-- == "
- | ! 1 | .ﬂ .(.U .( .H _ _r — R
|||||||||||| ~ N "N ———-=-=--- 1=lg==—=1-— 1 —ms-1 [ S
5 N 2 LRl R | 4T | 3 K T
[ : _ _ | 5anze ) ! 5anze WA 'sanze en- 'oanze vA-#
L/€ w:A _ _.._.._ I xew “m> % " xew T __.> " ‘xew o " ‘xew o
. I - T - -
2 X/ 1Y ..--H » _ | _.w.q.--_.|..”" \% vﬂ.--_”i R & _.w.n--_.|...“
||||| 1 [ IR R A R
r | _ _ # “
- ! "2 o Pufo PO 8 e T e e el el Vet -
" | BEL ey —
| X X .
| L E ¢ 0z ATuo #
- b\ e [ i GO o : _ 2'0g Jnu
N 1 ~
m “ b I _ b r_G _.._.<F O¥ 3d N € Aose Aq/Teq m
I | | _ W H_n.« 3d N & Sty Aa/Teq
l # o ! =
il de L9 ! | bl - |
z'0z Atuo  # ol ! |27 2 _
2’02 T8q Jnu # _ | 0 e e e H e it At ..
| 1v8‘o ! . ||
- _.||.I||-|||||I_ i [T]wos v0S v0S ¢ 0g Atuo v0S v0S v0S
H]|€ca-||| ¢cd- lcd- 2'0c¢ T8Q Jnu €€d- ced-||| kEed-
_ |
c/€
279X/ Y 250 [ e s It It -
v . .
2 vd AR ZIAVA
N=EX N:LEX
91 IM [EHID]
Vi Vi
g A 21
8 A 9 g 14 g 4 .




8 _ ) _ 9 _ g _ 14 _ € 4 I
‘18 9 uon| - - - SA3 AOOY OV 3dNE MMZ LE 20+Q0J3aH "4 sd3 “adsan wioN| oewen [ wnieg | Bundepuy [pueisnz
€0sd €1v60c NI AOO¥ OV 3dNE MY L2  2900J3aH | T
¢ 11e1d *JN sBunuyotez TJant yone 11IH Jdey
. . - JOTTNN rqJeag
addnubneqsbunisTte] AOOF OV IANE MM 0°29 2020003AH NV1dLTVHIS ¢’ 0c d34diNdvaIanos-3 aH
Bunuusuag 002" 20" 0g| Wnied
- T g0g Atuo/ana T T UESTo aAem ATUO/anO | _ [ 0ghtuo/ana ¥ BDRAEE
g | 1T M SRR B _ «
1= ! =) e - k) M Mo s, ¢ oe
| |o ! _ 1O o ) 1o IRE) 1o % Atuo/dnu #
_ _ _ ) W " % | — N nN " —_ o = 1 —_ (0]
AT 3 3 “ L3 1 & » @ vy~ . e
| Aruo/anu; P = 1| ey ! @ | ey ev| | 2 A I A v
Il | I -
| L] " - |GD | | | (L]
Lkt LI HT e “ ! = FeA ECAI I TAN_ITA—0FA | V[8BA
| | X [ I P, 2
S A B D ]
1 S
1
I
[0}
o g
a & eL/ I 2
| = c c
—_ D D O -
| « o6 oo -
@ @D D @ w D
_ 22 22 3 s
| @ @ o @ o o 4
— * % * ok * %
¥ - i - i - i
|
O RORC G 618/ 6/ 8/ 6,6/, 0/|SX OIS
1vs
J ﬂ @ @ AA ;r.
5 435
22 12X S B I S b 8 2 9 61 8IM LM 9K SIM bIM v2M €2 02 2ZiM LIM O 8 I e mu.mm
EE o Lae
x o33
B =355
— o <o
— O Fc:
322
X OO
]
._”.W
AT T T 28 o9
91eTd}008Yyd ®e
S| PTTYOSLINJd e
e?® =
I o° o
91BTdUOTIBOTJTIUSPT @ > one od [
PTTUOSSUOTIEYTLTIUSPT 2 < < el l2
] [t r L “0 Vam
1 I ° (o}
o m e - ®ol |n
- > L) c
] mw I 3 .. >
" |“ M ." N
- [ ]
\ - 5 o°
—_ ®
D :
~ ..I
| —
8 L 9 S v € Z A I




1 |~ 2 3 4 _ 5 6 7 8
# Achtung externe Signalgeber nur Uber Hilfsrelais ansteuern (<))
# attention external signal switch only with auxiliary relay o
K1/A2
[P P i ) o
| Toe T TToal = T T soniom S
vo<| los || sy ldada! _ —
x| =X 2 XX XX XX 1 YE / ge e
SSolIzslel IZ2l==FRl 2= an 7 on - B
Y| x| I| |xx |<m<m 3=BN/ br Y T RS _____ .
N Y 0 i X
L LILLLBLLLLL o5 2 hurioniy 202
ihdidibibididlbididihid _w;;&_m_ o 4 O ! PR "
ABIC) DIPEI15116PE|131 NIPE 111121PE 112 | 3 14 |PI o 4 " | | H
NPy v < < < ! ! | b
N~ < BusabschluBwiderstand ] L b -+ X | -
2 @ (150 OHM) _ o _A_..MX__.MV_ | !
< x s b nur bei letztem Gerdt .mﬂﬂ _ o ) 199y -
S _AM = A N X resistor at last unit L mv c c > 1353 po
S E< ST PE 5SS 2 I e
SO (n'=ub W = 15522 chepcakhchch
| \ == C —~ < (D) - === RENERLERS TR
, - 0O o o O n Tom SSp<sa” O s
L S - 2+ O crad e N
o X o= O 19p) 19p) dp) oc YT IS AYa XAVYAAY 4
55 B B ? p @ a
2% 4e o o o o o
X2hPa X0l X8l T X9 1
r—=-"="="=="=="="="7=77
I
“ B3 nur/only mo.m“
IIIIIIIIIIIIII I
.. br
e > r w & su ‘2 Feuchte
. Qv — & ws % Wrasen
Al “ o l © br Q
ol |2 o ¥ W o Garraum 2
N o & b % (unten)
4 o N n R s m Garraum 1
:- - g, —
s ([ -
” ° ° D r X
0 © o
o °© n, an
° <4 gn/ge
~— [ gn/bl
[rt —
combi pilot > - s —m Kerntemp.
0| IJ J J m bei Silber X16 Klemme 1+2
< by silver X16 connection 1+2
-82 __wr__ h >
§ _J _J
o
P
Datum 20.02.2004 Benennung .
Searh. Miller HD E-COMBIDAEMPFER 20.2| mﬂI>_|._._u_|>Z HDECOD202 62.0 KW 3NPE AC 400V Tastaturplatine
_ Gepr. gLt aueh TUls sons2  21.4KW 3NPE AC 400V MKN zeichnungs Nr. Blatt 4
zustand| Anderung | Datum | Name |Norm Urspr. [Ers. f. HDECOD101 31.2KW 3NPE AC 400V Evs| 209413----PS04-- |[von 6 BI.
1 2 3 | 4 | 5 6 7 | 8




--G0Sd----€Tv60¢

3A1SIIHOINLS

NAOO¥ OV Idd N € MM ¥9
¢02¢d0O3dH NV1d1TVHOS

¢'0¢ d34dIN3vdIdINOD-3 dH

T'02 Ajuo/inu VSE 3ASn4d VSE€ ONNYIHIIS 6€.L€0¢ €e-Te/ee-1¢4
20z Ajuojinu V0S 3snd V0S ONNYIHIIS 28.€0¢ €e-TE/EC-T2d
HALIAIT HOIH ISEVANEISRELS] ¥.9€0¢ 64/,
MOTS v8°0 ANIH ISNd I93VYL V80 NIFd ONNYIHIIS 0cLe0c S
N Inoyum MOTS VE'9 INIH ISNd I93VYL VE'9 NIFd ONNIIHDIS c¢elene Tvdiv4
/ 8uyo
N Yum/n MOTS vE'9 ANIH ISN4 I93VYL VE'9 NIFd ONNIIHDIS €.¥enc ¥4
N noyum MOTS VOT INIH SN 393VYL VOT NIFd ONNYIHIIS 966€0¢ geTed
/ duyo [€T-TTd
- MOTS VOT INIH ISNd 393vYL VOT NIFd ONNYIHIIS 966€0¢ ¢d/1d
RsrArA)) AVSZ MM0OE OS LNINFTI ONILVIH AVSZ MM0OE OS MHY Gc0ov.LS €3/¢3
29 AVSZ MM9'ST OS LNINZ13 ONILVYIH AVSZ MM9'ST OS MHY CLIV.LS T3
TOZ(T0T AVSZ MM9'ST OS LNINTFT3 ONILVIH AVSZ MM9'ST OS MHY ¢LIV.LS €3/¢3
| 9 e A80Z MMX6°6 OS LNINFT13 ONILVYIH A80Z MM6°6 OS MHY 0LT¥.S T3
[ ug/T°0L AVSZ MMP°0Z OS LNINTT3 ONILVIH A80Z MMP°0Z OS MHY €LTV.S €3/¢3
| 49 AVSZ MM6°6 OS LNINFT13 ONILVYIH AVSZ MM6°6 OS HHY TLTIV.S T3
wU2/T0L NAOEZ MMP'0Z LNINTTE ONILVIH NOEZ MMP'0C MHY TOTV.S €3/¢3
T9 NAOEZ MM6°6 LNINFTI ONILVYIH NAOEZ MM6'6 HHY 09T¥.S T3
c0c/icoL AOEZ MMOE LNINFTE ONILVIH NOEZ MMOE HMHY STOV.S €3/¢3
9 = AOEZ MMP7°0Z LNINF13 ONILVYIH NOEZ MM 0Z MHY TOTV.S T3
d313N MO1d HISSIANIONINSSNT4HOENA 189€0¢ 014
X'0¢ Ajuojir.u JHNLSION "dINTL I90dd d3143N739 dN1LvH3IdNTL 43TH3NA T66€0¢ qd
X'0T/X'9 J1SVM 'dIN3L 390dd "dVNISVIM dNLvd3IdNTL 43T1HINS €69€0¢ ¥4
X0z Ajuojinugg d3dAVHDO ‘dINJL 390dd ANNYHEVYO dNLVYIdNTL J3THINS 689€0¢ €g+cd
X'02 Ajuojinu ‘diNFL 340D 3904d HN1LVHIdNILNGIN d3THINS 889€0¢ Td
X'0T/X'9 'dN3L 340D 3904d dNLVHIdINTLNEIN d3THINS 169€0¢ T4
advod HSvY1d H3HOI3dS ANILYTd 8¥7.€0¢ [AAY
HIATS advOod AN H3IATIS dNLVISVYL INILVYId 97.€0¢ v
dnoo advog A3 d109 dNLvLISvY.L INILYTd S¥/.€0¢ [AY
d3IMOd advod ONNLSIZT IANILYTd L,€0¢ v
H3IATIS TOHLNOD ayvod HIATIS ¥43N3ALS IANILYId 9¢/.e0¢ SV+IV
d109 T0dLNOD ayvod dl109 ’¥3aN31Ss INILVId gzle0nc CV+TVY
0] JUBWWO9 pJeoq uo asny "ouU NMIN uolreulwouap
Bunylowag aune|d Jne Buniayois uonduosap Bunuyolezag "IN NN Bunuuauag




--90Sd-—--€1¥60c

31SITMO3ANLS

AOOY OV 3d N € MM 0°¢9
¢0¢dOO3dH NV1dLIVHOS

¢'0¢ "Y34dINavalawoo-3 aH

3400 11dd34 11H434 NH3IMONIY €8/€0¢
NOILYNIGWOD-0d NOILVYNIGINOXY-OY ge.e0¢e 4
uesjoaAeM Ajuo/inu MOOT H3IgINVHO NIFGOTIMSSNTHOSHIA €60.L02 12N
UBS[OSABM JnoLlIm/BuLO & JLSVYM IATVA AIONITOS 13934 TILNIA 09110C ZLA
UBS[O8ABM LM/ = J1LSVM FATVA AIONITOS 13934 TILN3IA 16/€02 ECA/CLA
& NV3LS IATVA AION3T0S OVITHOSMOINY T1ILNIA 71102 FEA/OLA
¥4 AS02 LANDVIN AS0Z LINDVYIN 2.9¢€0¢ 8A
dOOVH/NVOT dOOVH/NOT EX/2X
IVNING3 L NIVIA SSNTHOSNVZLAN FNNTTH IX
[ Ny w AY92-G8 TOHLNOD DOINOHIM3I T3 AY92-G8 ZNINO3IH4 43 1HOIHIANN | +¥8.£0¢ 0ZA*0IA
i = d3IA1103d H31HOI4HDIT1D erene 8A
| 3 - VO} AV13H 31V1S AdIT0s VO} 43.1I131g1vH SIv13d 699€02 9A
- V00l AV13d 31V1S dl10sS V0Ol YH3113191VH SIv13d 899€0¢2 7-LA
E - NIODOTVH HINWHOISNVYH.L NIODOTVH HOLVYINHO4SNVH.L 6¥.£02 €l/el
| TOHLNOD H3INHO4SNVYH L HVdS HOLVINHO4SNVYY L 049€02 Ll
| _ VAOE9 0€2/0vydINHO4ASNVH.L VAQ0E9 0€2/0¥vHOLVYINHO4SNYH. L 186€0¢2 0L
| = VAQ0E9 0€2/00¥ HIWHOASNYH L VA0E9 0€2/00¥ HOLVINHO4SNVH.L 086€02 0L
NOILYNIGWOD-0d NOILVYNIGINOM-OY 869€02 ‘ve'ez'al’e
s 2L LL01L'8'20Y
= NOILYNIGWOD-0d NOILVYNIGINOXY-OY G69¢€0¢2 €oY
NOLlLNg-HSNd H31SvY1 €e€/€0¢ cs
1OVINOO a33d HOLlIMS IMVINOMA3I3d U3 LIVHOS 820€02 IS
ZH 09 dANd ZH 09 3d\Nd 886€£02 9LIN
L& dANNd 3dIANd 089¢€0¢ 9LIN
1'0g Aluo/nu /N = IVIXY HOLVIILNIA IVIXY HOLVIILNIA 926€£02 (L ZN)ZIN
102 Ajuo/inu cd V02 HOLOV.INOD V02 Z13INHOS ¥¥.€02 e
2'02 Ajuo/inu V&2l HO1OVINOOD VScl Z13NHOS 986€£02 X
2’01 Auo/nu V0S HOLOV.INOD V0S Z13INHOS G86€£02 [
1'01/1'9 Ajuo/inu €4 V2€ HO1OVINOD vee Z13INHOS G/9€02 M
102 Ajuo/inu V08 HOLOV.INOD V08 Z13INHOS 0v.€02 [
12Jenusaiod H3zznd d3aWNNS geceene €lH
0} JUBWLWOD pleoq uo asnj *ou NMIN uoljeuiwiouap
Bunyiawag aune|d jne buniayoig uonduosap Bunuyoiazag “IN NI Hunuuauag




HansDampf Service

Schaltplane

#2041y 3IF= A 100V
INPE AC 230V

HansDampf Junior

Anhang B 1



8 | . | 9 | S | 4 _ | € 4 !
‘18 9 WA - -1 0Gd----9Ly60g|SA3 AOYZ OV 3dNL MY 2°€  £290003CH "1 vsa3 “adsan wioN| eweN | wnyeg | Bundepuy |pueisnz
| ield "IN sBunuyotez e ASiw Ov dNE MM -6 geodooaa :dng yone 1716 4o
bunJdanslsJolol - AOOY JQV IANE MM G°G €2¢90094dH NVI1dL1VHIS €29 434dN3vaIidinod-4 aH JOTTION | -queeq
4 Bunuusuag 002 €0°¢)| Wnieq
add N €71 271 |7
QR D D X
I+ Y R O PR S [N N |
|| S5 S S S AR A S B A L.“
<« !
_
f
_
d o _
e Y/ .m _
| BT L2/ X i
= _.wu..“ EF I
— | W
: LI- !
| e
" LEX 2T
a al
I N e 8 [ e e gy g o S S ey |
|
_ W . ve‘9
| 1] — -
- >
_ o
= 4
N
0 19-
9 9 z el s e (I
u — — L by B I%I%Fv_-
?
=] ] T Vi 9 14 c
d
— z
v 0l
bd-
'
o
. "2/
i
z2iiy +—20.2
0072/
8 _ L 9 S v € Z !




e _8 _ L _ 9 _ g [ v [ € 2 [ !
- - .- SA3 AOYZ OV JdNI MAL'E £290003aH "4 "sd3 ~Jdsdn
= Nown_ 91760¢ NI AOEZ OV 3N} MAM9'€ £290003aH _ UION| eueN | unied | buntapuy |pueisnz
¢ 1yerd JN sBunuyotez | AGLY OV JANE MAL"S £290003aH :<N4 uone 1716 *Jdep UH go'gle| (g ) 1L g
43INILS/MHY - AOO¥ OV IdNE MMG"G €¢90003dH NV1dL1VHOS €29 H434dW3avaIgmwoo-3 aH | IetTow "gqJdeog
4 Bunuusuoag 002" €0 €1 wnieq
T =
|| A —
N: X Nt X
UOT10§UU0Q-8UTTAUO AQ ATUO | | UOT308UUO0D-8UTT8JU} AQ ATUO |
gNTyosuy wabtseydute TOQ Jnu ! L gnTyosuy wehTseydtadp TOQ JNnu |
3 Lo |
I
| 4 ! m 4 4 4 m
~ L - 2x 3k m ! Y- 2d- ld-
i — Y | |
h 3 = L L L " “ L L L !
“ W P i
| X | | !
j- f— s = ! |
! L Py zzzz z k3] | L3-
ot 53533 3B o |
. Looow » o z z i X z z z |
_ et 1 > ! | !
| T Tz 12 ed- ey~ bdq Hed- || Hed- | Hid-
2 L ¢ - - o o) 1
_ ASEEL h | » » o _ 3 : - - - N I "
1 . ————21y | 3 3 E _ v 1 | | "
! =la o hoez | | Ws|ss|s8 s | b |
94- =315 |= = i I
| Z|rje|s G Lo X
" oo on e p> ! " “
| _ = = N _ [ !
o _ < |Oo | < |Oo < _ " ) |
I I I
| ¢ b | | m |
I I
_ _ o _
_ _ — "
e vl | - R R A o] B Lo g.-- !
MK HEEEER ! IgET T T S [ ity i !
| E L H . TeuTWae3] | Pt 2 A |
o- _ slsle sfgelzesfe | | ouwwaTy| ! - "oﬁwm Loen ! S P
e | L9 ° ¢ AN e & K S & |
g o | i _ ZhieX bl X
_ b 1v80 _ _----------------------------------." R R I |
ba-l]] ed- _
27 T
— _ O¥ 3d N L A0ZZ/ (e Aoge) Aa/Teq "
_n ||||||||||| |_.o< 3d N b Aove/ (g ASHY) Aa/Teq "
|
|
|
N\\m “
29X/ 1V
v ¢ vd [ARE
NTLX .
9: 1M N:EX
o
AN Zi
8 A 9 g 14 € c .




8 _ L _ 9 _ g _ 2 _ 3 2 i

‘T8 9 UOA| - - - SA3 AOYZ OV 3dNL MMZ'€  €290093CH "4 tsJ3 ~adsan wJoN| eweN | wnieq | Bundepuy |pueisnz
€0sd 91v60c NMIN AOEZ OV 3dNL MM9°'€  €£290003aH _ d
g netd “JN_sbunuyotez AGLy OV 3dNE MMZ'S  £290003GH ‘404 Uone 1TTh 499
addnJbneqsbunlsTal - AOOF IV IANE MGG €290093AH NVI1dLIVHIS €29 434dN3vaIiginod-3 aH JOTTN ‘qJesd
Bunuuauag $002°€0°€L| Wnieq
A Z B 05T AN ATUG N | <y
Py Py Py Py Py 1 Py a . Py Py
_ i I T LT 1. 1.1 1 1 1 — Bl
us] =yl =} =} =} [ =yl M= =yl ns] u_..._
o @) o o @) o o [ 1o o o
w . "L V| o ~ ' e N o ©
v A4 Al ! gV | gy [44 44 eV
" { | L
€LH L1l | | i | . |
AN L -l Y A MM VY O X = Evmr WECA W LA WO LA HI8A
I o |
| | |
| S ) A 1
_ S,
' Y8
[0}
X >
& eL/ I 3g
— c c
—_ D D O -
w @ @ D @ ~+ ~+
w u " w =
@ @D @® @ p=a ]
S50 S50 o c
< < < < o T
@ @ o @ o o 4
* o * % * %
Lo, S o, -
® RO ORI U R J 9X KK I 228
1VST'E
1vs
= SRR L
TS 12X €I X M S P €M 2 9N 6 8IM ZIM 9IM SGIM PIM M €2M 02X 2IM LIM OIM  8M M 2 Has
EE o T oo
~ Mmoo
x o33
N —T0
o <or
— O Fc:
=22
X ®®
N
._”.w
AT T T 28 o9
91eTd}008Yyd ®e
PTTYOS4NUd o0
®
e?® =
= e® IS
93eTdUOTIBOTSTIUSPT @ > NN .u s
PTTYOSSUOTIBNTITIUSPT 2 < < ® e xw
{ “o N E
Y (]
na/tq < o I~
o ® o
3 °®
o° R
gV 5 .
= e
CCA =) uo
LV 5 .u
— ..t
| —
na/tq




8 _ L _ 9 _ ) _ 14 _ € [ L

‘19 9 uwoA|l --$0Sd----9L¥602 |[sA3 AOYZ OV 3dNE MY L'€ €290003aH 4 .wLm_ sadsan wioN| eweN | wnieq | Bundapuy |pueisnz
p et v stunwgorez || 0EE O 3L I 818 ECR00930K .y wone are 3o
auTierdunielsel - AQOv OV IdANE MM GG €2900030H NVIdLIvHOS | +'9 434dNIVAIGNOD-3 AH [ wetton | -adeeg
Bunuuauag €002°€0°€} | uwnieq
QUTTXSTA

>< R R
JaTUNA- 1IN ¥ ~ (o)) I X
“dwayudoy & =
+ A -~ Ja/UB Ro
q/ub W
sb/ub [ >
| < "l
L [9)]
= H OLX
\ ks EENEIN 6
Lwneo et )) EA S ro - L
| o 19 [ o Nq/ms
i uascm B S N X
i ub ~e zes-
' o
AeTdsT(
[
_ cetVv S mx
| 4 o
[ 9X 3
Ul °r .
~ NAIN
=
m
v
=
1BJODH WOIZISBT Ta8q Jnu
(WHO 0S 1) puBISJEPTMYNTYISaESNg
OOM
b / 3A = + _I_.q__w_
_H_H
xX X
O o
T+
8 A 9 ) 14 g c . !




--80Sd---9T¥60¢

JA1SIIHOINLS

AOOY OV Ad N € MM §°S
€29d004dH NY1d11VHOS

€29 434dN3vdaldiNOD-3 dH

A0B8E VOT TVSHIAAINN SIV13d NA08E VOT TVSHIAAINN SIV13d 66T€0C O
1a.jrenusiod Y0Z NdNL1L dO01IOVINOD Y0Z 3ANIM Z13INHOS T,6€02 CV-TPA
ed VZ€ 4OLOV.INOD VYZe€ Z13NHOS G/9€0¢ ™
12yrenusrod d37zN49 d3ININNS G2eE0C €TH
| NIOOTVH/E3IATOHIAV NIDOOTVH ONNSSVYANIdINV] €6.€0¢
NAZT MOZ NIOOTVH ONILHOIT AZCT MOZ NIOOTVH AdINV 6.9€0¢ TH
e~ \ J3LINIT HOIH d3ZN3do34d 7/,9€0¢ 4
(1010 'S) ¥ALINITHOIH (1010l 's) ¥IZNIYO39 94
MOTS V80 ANIH ISNd 393VvVdl1 V80 NIFd ONNIIHIIS 02.E0¢ (TL) 24
e MO1S VE'9 ANIH ISN4 393VvVdl VE'9 NIFd ONNIIHDIS €LVE0C %=}
) MOS VYOT 3ANIH ISNd 393Vd1l VOT NIFd ONNHIHIIS 966€0¢ =
| =829 AOEZ MMX9'9 LNIINTTF ONILVIH NOEC MA9'9 MHY ET0v.LS 3
JVAOLY 41€ HOLIDVdVYD JVA0LY 41E HOLVYSNIANOMN ¢LLE0C 10
JISVM ‘diNT1 39d0dd ‘AVNISYVIM dNLVHAdINTL 93THINS €69€0¢ vd
d3dNVHO "dINFL 390dd ANNVHIVO dNLVd3dINTL 93THIN 689€0¢ cd
'dNFL 3400 3904dd dN1LVIIdNILNAIHN 43THINS L69€0¢ 1d
advod HSY1d d3HOI3dS 3ANILY1d 87.€0¢ [AYA 4
advodg A3 €29d003dH dNLV1SV.L ANILV1d A
1dX A4vO4g A3 1dX €29d003dH dNLV1ISV.L ANILV1d 08.€0¢ (A4
d00d advod d3IN44304d3NL INILY1d €L.E0C v
d3aMOd advod ONNLSI3T INILY1d YARN YA v
0] JUBWWO9 pleoq uo asny "oU NMIN uolreulwouap
Bunylowag aune|d Jne Buniayois uonduosap Bunuyolezag "IN NN Bunuuauag




--90Sd----91v60¢

J1SIIHO3NLS

AOO¥ OV dd N € MMS'S
€29d004dH NY1d11VHOS

€29 434dN3vdldiNOD-3 dH

NOILVYNIGINOD-0d NOILVYNIGINOX-0d S€.€0¢ TZ
MO071T HdIGNVHD A93IAMZ/E TILNIA €GT10¢ 7ZA
& JLSVM JATVA AIONITOS 13934 TLNIA Z¢v110¢C ECAICTA
¥4 WNV3ILS IATVA AION3IT0S OVIHOSHOANY TILNIA TvT10¢ 0TA
& AS0Z LANDVIN AS0Z LANDVIN 2/.9¢e0¢ 8A
(- - ANITX3A 139vMANVEHOV1d 70€€0 ZX
E IVNINYG3L NIVIN SSNTHOSNVZL3IN JANNT T X
B = &= H3IAILO3Y HILHOIYHOITTO Zrvenc 8A
- V00T AV13d JLV1S dIT0s V00T 4311379 1VH SIv13d 899€0¢ Z'TA
4 - NIDOTVH dINHO4SNVH L NIDOTVH HOLVINHO4SNVYH L 6¥7.€0¢ Al
| ™y TOYLNOD HINHO4SNVHL HVdS JOLVINHO4SNVYAH L 0,9€0¢ TL
P -~ VAOE9 0€2/077HINHOISNVYH L VAOE9 0€2/077HOLVYINHO4ASNYHL | T86€0¢ 0L
| - VAOE9 0€2/007 HIANHOISNVYHL | VAOE9 0€2/007 HOLVINHO4SNYHL  086€0C 0L
NOILVYNIGNOD-Od NOILVYNIGINOX-Od 869€0¢ ‘ve'ec'atT'e
s TCT'TT'0T'8°'L'90d
- NOILVYNIGNOD-Od NOILVYNIGINOX-Od S69€0¢ Zv'T Yo
NOILVYNIGINOD-0d NOILVYNIGINOX-0d €89€0¢ TOd
NOLLlNg-HSNd d31Sv.L €€.€0¢ Zs
AVPZ HOOTLINDVIN APZ SSNTHOSHIALINDOVIN 89.€0¢ TS
ZH 09 dANd ZH 09 3dNd 88.€0¢ 9T
& dNNd AdINNd 18.€0¢ 9T
Z4 A0EZ M6T TVIXY HOLVTILNIA AOEZ M6T TVIXY HOLVTILNIA GSTE0C LIN
0S/0€¢Z €29d023AdH JOLON 0S/0€¢ €29d023AdH JOLON 65.€0¢ TN
01 JUaWWOo9 pJeoq uo asnj "ou NMIN uolreulwouap
Bunylowag aune|d jne Buniayois uonduosap Bunuyolezag "IN NN Bunuuauag




HansDampf Service @ ﬁ( NS p W f




HansDampf Service @ #MSpr @

MKN Maschinenfabrik

Kurt Neubauer GmbH & Co
Halberstadter Stralie
D-38300 Wolfenbuttel
Telefon O 53 31/ 89-0
Telefax 0 53 31/ 89-280




